




3 اقتصادی

سخنگوی دولت: 

تیم اقتصادی دولت  نباید از هم بپاشد
سخنگوی دولت در پاسخ به برخی انتقادها در زمینه چرایی تغییر نکردن وزیر اقتصاد 
گفت: آیا باید تیم اقتصادی که تورم بالای 40 درصد را به زیر 8 درصد رساند و رشد 

اقتصادی منفی هفت درصد را به 4،4 درصد افزایش داد، از هم پاشید؟ 
محمدباقر نوبخت که  سه شنبه شب گذشته در برنامه گفتگوی ویژه خبری شبکه دو 
سیما سخن می گفت، افزود: دستاوردهای اقتصادی این تیم در شرایط تحریم و کاهش 
قیمت نفت به دست آمد. نوبخت با اشاره به کاهش شدید قیمت نفت در سال گذشته و 
تأثیر آن بر کشورهای صادر کننده نفت افزود: در اثر این کاهش قیمت، دولت نتوانست 
سهم اعتبارات عمرانی را در نیمه دوم پارسال پرداخت کند و برای پرداخت حقوق کارکنان 
نیز اقدام به پیش فروش نفت کرد و به همین خاطر در شش ماهه نخست امسال خزانه 
با مشکل جدی مواجه شد. وی با یادآوری اینکه اکنون مقدار و قیمت فروش نفت کشور 
بیش از پیش بینی ها در بودجه سال 95 است، گفت: ممکن است بخشی از بودجه تحقق 

نیابد اما در شرایط کنونی وضعیت درآمدهای نفتی کشور روز به روز بهتر می شود. 
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: 13 هزار و 300 میلیارد تومان از مطالبات گندمکاران 
تاکنون پرداخت و اعتبار لازم برای پرداخت 1300 میلیارد تومان دیگر از این مطالبات 

تأمین شده است که تا یک هفته دیگر به طور کامل پرداخت خواهد شد. 
وی در خصوص حمایت از واحدهای تولیدی نیز گفت: به 13 هزار و 677 واحد تولیدی 
در هفت ماه اول امسال 9884 میلیارد تومان تسهیلات بانکی پرداخت شد. معاون رئیس 
جمهوری افزود: از این تعداد 6 هزار و 595 واحد تولیدی از طریق ستاد تسهیل در استان 
ها به بانک ها معرفی شدند و هفت هزار و 82 واحد دیگر به طور مستقیم از بانک ها 
تسهیلات دریافت کردند. وی گفت: این تسهیلات به واحدهایی پرداخت شد که می 
توانستند اشتغال ایجاد کنند. نوبخت افزود: در بهار امسال یک میلیون و 250 هزار نفر 
وارد بازار کار شدند که برای 750 هزار نفر از آنان فرصت شغلی ایجاد شد. وی با اشاره 
به برنامه امسال دولت برای اختصاص 37 هزار میلیارد تومان به طرح های عمرانی گفت: 
تاکنون 15 هزار میلیارد تومان از این اعتبارات اختصاص یافته که 10هزار میلیارد تومان 
آن به صورت اسناد خزانه و بقیه به صورت نقدی پرداخت شده است. نوبخت با بیان اینکه 
تمامی مطالبات بازنشستگان تا پایان سال 93 به طور کامل پرداخت شده است، افزود: برای 
پرداخت مطالبات بازنشستگان تا پایان پارسال نیز پنج هزار میلیارد تومان اعتبار در نظر 
گرفته شده است و پیش بینی می کنیم تا پایان آبان تمامی این مطالبات پرداخت شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: با اختصاص هشت هزار میلیارد تومان از اسناد خزانه، 
تمامی مطالبات داروخانه و بیمارستان ها از دولت در اجرای طرح بیمه سلامت به زودی 
پرداخت خواهد شد. وی با بیان اینکه دولت خود را برای تکمیل طرح مسکن مهر متعهد 
می داند، افزود: هزینه های این طرح افزایش یافته و بخشی از این افزایش با بیشتر شدن 

سقف وام تأمین شده و بخشی دیگر را دولت تقبل کرده است. 
نوبخت گفت: برای اجرای طرح های آب و فاضلاب مسکن مهر سازمان برنامه و بودجه 
یک هزار میلیارد تومان اعتبار اختصاص داده است. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، 
نوبخت افزود: ظرف یک هفته آینده سازمان برنامه و بودجه پیش نویس لایحه بودجه 
سال 96 را به دولت ارسال می کند و هیات دولت نیز در مهلت قانونی آن را تقدیم مجلس 

شورای اسلامی خواهد کرد.

بانک مرکزی: 

نرخ تورم در مهر ماه به 8.7 درصد کاهش یافت 
بانک مرکزی اعلام کرد: نرخ تورم در 12 ماه منتهی به مهرماه امسال نسبت به 12 
ماه منتهی به مهرماه پارسال معادل 8.7 درصد است. نرخ تورم شهریورماه امسال 8.8 

درصد بود. 
به گزارش بانک مرکزی، خلاصه نتایج به دست آمده از شاخص بهای کالاها و خدمات 
مصرفی در مناطق شهری ایران براساس سال پایه 100=1390 نشان می دهد، شاخص 
بهای کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری ایران در مهرماه 95 به عدد 248.0 رسید 
که نسبت به ماه پیش 0.4 درصد افزایش یافت.همچنین شاخص یادشده در مهرماه امسال 

نسبت به ماه مشابه سال گذشته معادل 9.3 درصد افزایش داشته است.
 تغییرات ماهانه گروه های اصلی 

در این بررسی ها، نرخ تورم در گروه های »خوراکی ها و آشامیدنی ها« 0.4 درصد، 
»دخانیات« 0.1 درصد و »تفریح و امور فرهنگی« 0.6 درصد نسبت به ماه پیش )شهریور( 

کاهش داشته و در گروه »ارتباطات« صفر بوده است.
همچنین نرخ تورم در گروه »پوشاک و کفش« یک درصد، »مسکن، آب، برق، گاز و 
سایر سوخت ها« 0.5 درصد، »اثاث، لوازم و خدمات مورد استفاده در خانه« 0.6 درصد، 
»بهداشت و درمان« 0.6 درصد، »حمل و نقل« 0.5 درصد، »تحصیل« 7.8 درصد، 
»رستوران و هتل« 0.8 درصد و »کالا و خدمات متفرقه« 0.3 درصد در مهرماه نسبت به 

شهریور گذشته رشد داشته است.
تغییرات سالانه

همچنین در این بررسی ها نرخ تورم در مهرماه امسال در گروه های »خوراکی ها 
و آشامیدنی ها« 9.5 درصد، »دخانیات« 10.2 درصد، »پوشاک و کفش« 6.3 درصد، 
»مسکن، آب، برق، گاز و سایر سوخت ها« 9 درصد، »اثاث، لوازم و خدمات مورد استفاده 
در خانه« 4.9 درصد، »بهداشت و درمان« 17.5 درصد، »حمل و نقل« 7.4 درصد، 
»تفریح و امور فرهنگی« 10.4 درصد، »تحصیل« 11.3درصد، »رستوران و هتل« 9 
درصد و »کالا و خدمات متفرقه« 9.9 درصد نسبت به مدت مشابه پارسال رشد داشته 

است.

یک کارشناس اقتصادی :

ایران آماده رشداقتصادی 8 درصداست
یک کارشناس اقتصادی گفت:»ایران شرایط جذابی برای سرمایه گذاری و رشد اقتصادی 

8 درصدی دارد که می تواند زمینه ساز جهش اقتصادی باشد.«
جمشید عدالتیان در گفت و گو با خبرآنلاین با اشاره به اهداف کمی برنامه ششم توسعه 
گفت:»آرزوی رشد اقتصادی 8 درصدی در تمام برنامه های توسعه سالهای قبل بوده اما 

به دلیل ناهماهنگی سیاست ها با ظرفیت های اقتصادی این هدف محقق نشده است.«
وی افزود:»زمانی که در اتاق بازرگانی برنامه به اسم 888 مطرح شد، آرزوی ما این بود که 
رشد اقتصادی 8 درصدی همراه با نرخ تورم و بیکاری  8 درصد در اقتصاد داشته باشیم، 
معیارهای خیلی جالبی به نظر می رسید،اما دستیابی به این سه هدف نیازمند سیاست 

گذاری و از سویی اعتقاد به اجرا از سوی قوه مجریه داشت. «
این کارشناس اقتصادی عنوان کرد:»سالهاست گفته می شود نرخ تورم باید تک رقمی 
شود.برای اقتصادی با مختصات ایران،اگرچه نرخ تورم 8 درصدی و رشد اقتصادی 8 
درصدی مناسب است، اما نمی توان رشد اقتصادی 8 درصدی داشت ولی تورم بالا باشد 
یا بالعکس.درواقع با داشتن این دو فاکتور مهم اقتصاد می توان نرخ بیکاری را رفته رفته 

کاهش داد.« 
وی با بیان اینکه نیروی انسانی کارآمد و آموزش دیده یکی از ارکان دستیابی به رشد 
اقتصادی 8 درصدی است،خاطرنشان کرد:»در گذشته می گفتند نیروی انسانی آنقدر 
کم می شود که باید دنبال نیروی کار بگردیم،درحالی که این حرفها کذب بود و امروز به 
اندازه کافی نیروی انسانی آموزش دیده و کارآمد داریم که  این موضوع امتیاز اقتصاد ایران 
محسوب می شود.تنها نیاز امروز کشور سرمایه گذاری است که رشد اقتصادی 8 درصدی 

قابل دسترسی شود. «
عدالتیان عنوان کرد:» واقعیت این است که این اعداد قابل دستیابی است. ایران شرایط 
جذابی برای جهش اقتصادی دارد. زمینه ها برای پیشرفت وجود دارد. از نظر زیرساختی 
و هم به لحاظ شرایط بین المللی آماده جهش اقتصادی هستیم. از همه این موارد مهمتر 
اینکه هم اکنون نیروی کارآمد قوی در دانشگاه ها تربیت شده و از این نظر جلوتر از 

کشورهای منطقه هستیم.«
اوتاکید کرد:» تنها اراده کافی نیاز داریم که بتوانیم این جهش ها را محقق کنیم. «

قائم مقام وزیر راه وشهرسازی در امور بین الملل:

500فروند هواپیما خریدیم
قائم مقام وزیر راه وشهرسازی در امور بین الملل و تأمین مالی، از ادامه مذاکرات با ایرباس 
و بوئینگ و سایر شرکت های هواپیمایی برای خرید هواپیما خبر داد. به گفته اصغرفخریه 

کاشان تا 8 سال آینده 400 تا 500 هواپیما به ناوگان هوایی ایران اضافه می شود .
قائم مقام وزیر در امور بین الملل و تأمین مالی، در ملاقات با کای مویکاینن وزیر توسعه و 
تجارت خارجی فنلاند و هیئت تجاری همراه، با توضیح وضعیت صنعت هوانوردی ایران به 
هیئت فنلاندی، گفت: مذاکرات ایران با ایرباس و بوئینگ برای خرید هواپیما ادامه دارد . با 
نهایی شدن خریدهای ایران از ای تی آر، برزیل و کانادا تا 8 سال آینده 400 تا 500 هواپیما 

به ناوگان هوایی ایران اضافه می شود.
وی افزود: این فرصت برای شما و سایر کشورهای اروپایی وجود دارد که وارد معاملات 
هوایی ایران شوید.فخریه کاشان هم چنین بعد از این دیدار گفت: فنلاندی ها در ایران به 

دنبال پیدا کردن زمینه های همکاری مشترک هستند.
قائم مقام وزیر دراموربین الملل و تامین مالی، با اعلام اینکه ایران زمینه های همکاری 
در دریا، زمین هوا و مسکن را به طرف مقابل معرفی کرد، گفت: فنلاندی ها برای توسعه 
روابط با ایران اعلام آمادگی کردند و قرار شد نتایج مذاکرات را اعلام کنند.به گفته وی قرار 
است امروز تفاهم نامه ای با بانک مرکزی امضا شود که بر اساس آن اعتبارات کوتاه مدت 
برای تجارت فنلاند با ایران، در اختیار ایران قرار داده شود.قائم مقام وزیر در امور بین الملل و 
تأمین مالی هم چنین خبر داد فنلاندی ها علاقه مند هستند که ایران شبکه ریلی خود را 

به روسیه و از روسیه به فنلاند ادامه دهند.
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آمارهای بانک مرکزی نشان می دهد؛ 

رشد سپرده های مدت دار بانکی با وجود کاهش نرخ سود 

رشد 300 درصدی با وام ازدواج چه کرد؟

ادعای کاهش میزان سپرده های بانکی و نیز زیان برخی 
بانک ها به دلیل کاهش نرخ سود در حالی مطرح می شود که 
آمارهای بانک مرکزی حکایت از رشد سپرده گذاری های مدت 

دار نزد بانک ها دارد. 
به گزارش ایرنا، از پارسال تاکنون بانک ها دوبار برای کاهش 
نرخ سود سپرده های خود پیش قدم شدند که به دنبال آن 
شورای پول و اعتبار نیز تصمیم بانک ها را تایید کرد.در بار 
نخست که بهمن پارسال انجام شد، نرخ سود سپرده های 
یکساله از 20 به 18 درصد کاهش یافت اما در خردادماه و به 
دنبال تداوم روند کاهش تورم، بانک های خصوصی برای کاهش 
نرخ سودهای خود به توافق رسیدند که این تصمیم با استقبال 
بانک های دولتی نیز رو به رو شد؛ بر این اساس نرخ این نوع 
سپرده ها به 15 درصد رسید. شورای پول و اعتبار نیز ضمن 
تایید و تصویب اقدام اخیر بانک ها و موسسه های اعتباری 
در زمینه تعدیل نرخ های سود علی الحساب سپرده بانکی، 
نرخ سود عقود مشارکتی و غیرمشارکتی را حداکثر معادل 18 
درصد تعیین کرد. هرچند در هر دوبار کاهش نرخ سود سپرده 

های بانکی در دولت یازدهم، این بانک ها بودند که پیش قدم 
شدند، اما در چهار ماه گذشته اخبار تایید نشده ای از نارضایتی 

بانک ها از این کاهش به گوش می رسد.
بار نخست شهریورماه بود که ارسال نامه ای از سوی برخی 
بانک ها به بانک مرکزی برای خودداری از کاهش بیشتر نرخ 
سود به گوش رسید که مدیران بانکی آن را تایید نکردند. اکنون 
زمزمه هایی شنیده می شود که 14 بانک پس از کاهش سود 
بانکی دچار زیان شده اند یا اینکه سپرده گذاری مدت دار مردم 
نزد بانک ها رو به کاهش است. با این همه، آمارهای بانک 
مرکزی این گمانه زنی ها را تایید نمی کند؛ این آمار گویای 
آن است که تا مردادماه امسال حجم سپرده گذاری مدت دار 
مردم نزد بانک ها به 886 هزار میلیارد و 420 میلیون تومان 
رسیده که نسبت به اسفند پارسال رشد 8.3 درصدی را نشان 
می دهد؛ ضمن آنکه این شاخص در بازه زمانی یکساله منتهی 
به مردادماه امسال 29.4 درصد رشد داشته است. از این میزان، 
سهم سرمایه گذاری بلندمدت در بانک ها 486 هزار میلیارد 
و 730 میلیون تومان برآورد می شود که در مقایسه با اسفند 

پارسال 8.5 درصد و در مقایسه با مرداد سال گذشته 27.7 
درصد رشد دارد.

با این حال، نمی توان از کاهنده شدن نرخ رشد سپرده 
گذاری ها در بازه زمانی بلندمدت تر چشم پوشی کرد زیرا 
براساس این آمار، نرخ رشد سپرده گذاری های مدت دار مردم 
در مردادماه پارسال نسبت به اسفند سال پیش از آن )93( 
12.3 درصد بوده در حالی که این شاخص در مردادماه امسال 

نسبت به اسفند پارسال به 8.3 درصد کاهش یافته است.
این روند کاهشی به ماه مرداد اختصاص ندارد بلکه در تیرماه 
نیز حجم سپرده گذاری های مردم نسبت به اسفند پارسال 
7.3 رشد داشته در حالی که مقایسه نسبت این سپرده گذاری 
ها در تیر 94 نسبت به اسفند 93، رشد 9.5 درصدی را ثبت 

کرده است.
شاید بتوان این کاهش سرعت جذب نقدینگی مردم در بانک 
ها را در فعال تر و جذاب تر شدن بازارهای دیگر سرمایه گذاری 
نیز جست وجو کرد زیرا بازارهای مالی در ایران شامل سه رکن 
بازار سرمایه، بیمه و بانک است که در این میان بانک ها سهم 
90 درصدی در این بازار دارند و سهم بازار سرمایه کمتر از 2 

درصد و صنعت بیمه کمتر از 6 درصد برآورد می شود.
با این همه، سیاست کلان دولت در سال های اخیر بر توسعه 
بازارهای مالی و کاهش بار تامین مالی کشور از روی بانک ها 
بوده و در این زمینه شاهدیم که دولت نیز برای تامین بخشی 
از نیازهای خود به جای شیوه مرسوم استقراض از بانک ها، به 
انتشار اوراق مشارکت در ابعاد مختلف آن روی آورده است.

انتشار اوراق متنوعی همچون مرابحه، سلف، خزانه اسلامی یا 
مشارکت برای تامین بخشی از بودجه مورد نیاز آن هم با سود 
بالاتر از نظام بانکی، راهی است که دولت برای ایجاد توازن 
بیشتر در بازارهای مالی برگزیده است.علی طیب نیا وزیر امور 
اقتصادی و دارایی در این رابطه بر اصلاح نظام تامین مالی 
کشور تاکید دارد و بر این باور است که با ایجاد بازار بدهی 
می توان بخشی از توازن را در بازارهای مالی کشور شامل نظام 
بانکی و بازار سرمایه ایجاد کرد. همانگونه که محمدباقر نوبخت 
سخنگوی دولت تاکید دارد، سیاست کاهش نرخ سود بانکی با 
تبعیت از کاهش نرخ تورم در کشور در دستور کار دولت است 
و شاید بتوان این موضوع را پازلی از سیاست دولت برای جذب 

منابع در سایر بازارها ارزیابی کرد.

 افزایش وام ازدواج گرچه الزامی بود اما رشد یکباره سه برابری آن بدون توجه به منابع تامین 
کننده نمی تواند حتی با شروع پرداخت این تسهیلات، بدون اثرگذاری در فرایند اعطا و عملکرد 

تسهیلاتی بانکها در بخش های دیگر همراه باشد.
به گزارش ایسنا، بعد از اما و اگرهای بسیار و با وجود مخالفت های نظام بانکی درباره رشد 300 
درصدی مبلغ وام ازدواج به هر صورت این پیشنهاد نمایندگان جزئی از قانون بودجه امسال شد 
آنهم در شرایطی که به گفته مدیران بانک مرکزی چرخش مانده منابع قرض الحسنه به عنوان پایه 
تامین مالی وام های ازدواج در طول سال به 5000 میلیارد تومان می رسید. رقمی که باید سایر 
تسهیلات درخواستی تعیین شده در حوزه قرض الحسنه را نیز پوشش می داد. با این حال باید با 
افزایش رقم وام ازدواج از سه به 10 میلیون تومان،   تامین منابع لازم برای پوشش تقاضاها در 
سال تا بیش از 10 هزار میلیارد و حتی 12 هزار میلیارد تومان افزایش می یافت  با چالش همراه 
شد، چرا که در حدود 400 هزار نفر از سال گذشته در صف قرار داشته و پیش بینی بر این بود 
که در سال جاری حدود 800 هزار نفر دیگر به این جمع اضافه شده و تا 1 میلیون 200 هزار 
نفر تقاضا وجود داشته باشد. در این شرایط برای پرداخت وام به این افراد و صفر شدن صف باید 
به طریقی کسری 7000 میلیاردی موجود با این فرض که تمام منابع 5000 میلیاردی گردش 
سالانه به تسهیلات ازدواج اختصاص پیدا می کرد جبران می شد. بر این اساس با ممنوع شدن 
پرداخت هرگونه تسهیلات به کارکنان بانک ها از محل منابع قرض الحسنه و همچنین مجوز 
استفاده از منابع قرض الحسنه جاری با ابلاغیه بانک مرکزی، از مرداد ماه به طور جدی بانک ها 
ملزم به پرداخت وام 10 میلیونی به تمامی متقاضیان و ارائه ماهانه 150 هزار فقره در شبکه بانکی 
شدند. تازه ترین گزارش بانک مرکزی از عملکرد هفت ماه پرداخت وام ازدواج از این حکایت دارد 
که در این مدت در مجموع وام های سه و 10 میلیونی حدود 440 هزار و 300 فقره به مبلغی 
حدود 3855 میلیارد تومان پرداخت شده که حجم منابع پرداختی بابت وام ازدواج را از سال 
1388 یعنی آغاز کار سامانه قرض الحسنه ازدواج به 24 هزار و 200 میلیارد تومان رسانده است. 
گرچه آمارها نشان می دهد که از یک سال گذشته تا کنون بیش از 4000 میلیارد تومان به حجم 
منابع پرداختی بابت تسهیلات ازدواج افزوده شده و این، نسبت به متوسط مبلغ سالانه قبلی با 
رشد همراه بوده اما مشخص آن است که این تغییر قابل توجه مبلغ به دلیل افزایش تعداد وام 
های پرداختی نیست بلکه ناشی از رشد سه برابری مبلغ تسهیلات ازدواج است. از سویی دیگر 
با اینکه روند پرداخت وام ازدواج متوقف نشده و ادامه دارد ولی بر اساس آنچه مدیران بانکی به 
آن اذعان دارند صف های پرداخت نسبت به گذشته طویل تر و روند پرداخت کند تر شده است.

این در حالی است که در بین اظهارات مدیران بانکی کمبود منابع برای تامین هزینه افزایش 
سه برابری و یکباره وام ازدواج به وضوح دیده می شود، موضوعی که البته اصلی ترین چالش 

بین شبکه بانکی و مجلس برای تصویب این تغییر در بودجه امسال بوده است. به هر صورت با 
اجرایی شدن وام 10 میلیون تومانی ازدواج که البته رشد آن الزامی اما ظاهرا رقم مصوب چندان 

کارشناسی نبود اکنون تامین منابع لازم موجب کندی روند پرداخت تسهیلات شده است.
 باید یادآور شد آمار حدود 440 هزار فقره ای که بانک مرکزی برای وام های ازدواج پرداخت 
شده در هفت ماه اول سال اعلام کرده کمتر از آن حدی است که برای وام 10 میلیونی الزام شده 
بود. بانک مرکزی به بانکها گفته بود که باید از مرداد ماه در هر ماه در مجموع 150 هزار فقره  وام 
اعطا کنند. بر این اساس باید در فاصله مرداد تا پایان مهرماه حدود 450 هزار وام 10 میلیونی 
پرداخت می شد که این گونه نیست و مجموع وام سه و 10 میلیونی از اول سال به حدود این 
رقم رسیده است که نشان از کندی سرعت در پرداخت و تامین مالی آن است. با این وجود گرچه 
منتقدان به عقب نشینی شبکه بانکی در قبال افزایش وام به به 10 میلیون تومان معتقد بودند 
که حذف منابع قرض الحسنه از تسهیلات پرداختی به کارکنان و اضافه شدن منابع جاری این 
بخش می تواند کسری های موجود را جبران کند ولی آماری مبنی بر میزان صرفه جویی انجام 
شده از این منابع و کمک آن به اعطای وام با نرخ جدید منتشر نشده که نشان دهد تا چه اندازه 
منابع جدید توانسته تاثیرگذار باشد. مشخص آن است که ورود یکباره وام 10 میلیون تومانی در 
تسهیلاتی که منابع مشخصی داشته و از باید از افتتاح و سرمایه گذاری مردم در حساب های 
قرض الحسنه ایجاد شود برای آن سنگین تمام شده است و تسهیلات پرداختی فعلی نیز می تواند 
با حذف و یا کاهش سهم بخش های دیگر مانند اشتغال و یا کمیته امداد امام )ره( به نفع  وام 10 
میلیونی تمام شده باشد.   این در حالی است که اکنون با توجه به وجود حساب های سپرده و 
سایر گزینه هایی که می تواند حداقل 15 درصد سود به مشتری بانک پرداخت کند، تمایل برای 
حساب های قرض الحسنه پس انداز در سطحی پایین تر از گذشته قرار گرفته و منابع پرداخت 

تسهیلات این بخش را کاهش داده است.  

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد؛

مطابقتفعالیتبانکهایایرانبااقداماتبینالمللی
رئیس کل بانک مرکزی، فعالیت بانک های ایران را شفاف و مطابق 

بااقدامات بین المللی دانست.
ولی الله سیف سیف در » نخستین اجلاس سرمایه گذاری در 
ایران« که در سنگاپور و در میان اعضای MillionaireAsia برگزار شد 
بابرشمردن ویژگی ها و ظرفیت های اقتصادی ایران گفت: ایران بخش 
بانکی بزرگ و توانمندی با تجربیات بین المللی دارد و فعالیت های 

بانکی آن شفاف و مطابق بهترین اقدامات بین المللی است.
افزود: بانک مرکزی برای مقابله با وام های معوق، سودآوری اندک 
و رشد ضعیف اعتبارات، اختیارات نظارتی خود را افزایش و آنها را 
به تمام بانک ها و موسسات اعتباری تعمیم داد. در این مسیر شعب 
بانک های ایرانی در خارج از کشور، هم از داخل و هم ازجانب کشور 

میزبان تحت نظارت قرار می گیرند.
وی گفت: هدف از این رویداد بررسی راه های سرمایه گذاری و 

کسب و کار در ایران است. 
سیف افزود: ایران در تولید ناخالص داخلی و برمبنای برابری قدرت 
خرید رتبه 18جهان را داراست، اقتصاد 450 میلیارد دلاری آن متنوع 
و نیروی کار آن تحصیلکرده و از پایگاه صنعتی داخلی گسترده و 

دسترسی به منابع انرژی ارزان برخوردار است.
وی افزود: ایران با دارا بودن جمعیت 80 میلیونی، نیروی کار ماهر 
و تحصیلکرده، تعداد دانشجویان دانشگاهی بیش از کشورهای توسعه 
یافته از جمله فرانسه و انگلستان و ترکیه، اقوام بسیار متنوع، ادیان 
مختلف و فرهنگ غنی، کشوری منحصر به فرد در منطقه به حساب 

می آید.
سیف مزایای عمده رقابتی ایران را در مقایسه با دیگر کشورها، 
برای افزایش رشد اقتصادی خود و منافع بالقوه شرکای تجاری اش 
در نیروی کار ماهر، موقعیت راهبردی جغرافیایی و اقتصاد گسترده 
و متنوع با تولید ناخالص داخلی با ارزشی بالغ بر 450 میلیارد دلار 

خلاصه کرد.
وی گفت: اقتصاد ایران از مزایا و ظرفیت های رقابتی قابل توجهی به 

شرح زیر برخوردار است:
• اتحاد و همبستگی اجتماعی مستحکم با وجود تنوع فراوان نژادی

• وضعیت باثبات و با امنیت در میان منطقه ای نا ایمن
• زیرساخت های نسبتاً مستحکم

• دارای 50 سال سابقه تولید 
• جمعیت تحصیل کرده با فرهنگ غنی و کار آفرین

• نرخ دستمزدی رقابتی به همراه نیروی کار ماهر
• بخش پرمصرف انرژی که برای سرمایه گذاری در حوزه بهینه 

سازی مصرف انرژی فرصتی سودآور بشمار می آید
رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: علاوه بر مزیت های رقابتی، 
ایران از ظرفیت و فرصت های منحصر به فرد دیگری نیز در مقایسه با 

دیگر کشور ها برخوردار است، از جمله:
• رتبه اول جهان در ذخایر گازی

• رتبه سوم جهان در ذخایر نفتی با هزینه استخراج و تولید بسیار 
اندک

• معادن فراوان و زیرساخت های موثر و کاربردی
• موقعیت جغرافیای مناسب به منظور حمل و نقل ) دسترسی 
شمال-جنوب و شرق-غرب( که از طریق آن، ایران می تواند به 

مناسب ترین گذرگاه خاورمیانه بدل شود
مذهبی،  حوزه های گردشگری  در  وسیع  بسیار  ظرفیت های   •

تاریخی، فرهنگی و سلامت
حتی  و  توسعه  درحال   کشور های  که  شرایطی  در  افزود:  وی 

توسعه یافته از رشد اقتصادی پایین رنج می برند، اقتصاد ایران که 
بزرگترین اقتصادی است که از زمان فروپاشی شوروی به بازار های 
دنیا مجددا متصل می شود، در قلب منطقه با  اهمیت ژئوپولیتیکی 
افغانستان و  خاورمیانه-شمال آفریقا )MENA(، آسیای مرکزی، 

پاکستان قرار گرفته و بازار مصرف 750 میلیونی را پوشش می دهد.
سیف افزود: در نتیجه، می توان ایران را دروازه ورود به این بازار 
نوظهور و وسیع دانست. ایران، خلیج فارس را به آسیای میانه پیوند 
می دهد و مجرای اتصال شرق به غرب است که در گذشته از آن با 

عنوان جاده ابریشم یاد می شد.
عملکرد اقتصادی اخیر و چشم انداز آینده

سیف گفت: از منظر سیاسی، توافق هسته ای بین ایران و کشورهای 
1+5 ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای ایران را اثبات کرد. این امر با 
رفع تحریم ها به برقراری ارتباط مجدد اقتصاد ایران با بازارهای جهانی 
کمک می کند و از همه مهمتر راه را برای بازگشت نظام بانکی ایران 
به بازارهای مالی بین المللی هموار می سازد. سنگاپور در این بازارها و 

به ویژه در این قسمت از جهان جایگاه مهمی دارد.
وی با بیان اینکه سیاست های سالم اقتصادی در طول سه سال 
گذشته، به بازگرداندن ثبات به اقتصاد کلان در سراسر بازارها کمک 
کرده است گفت: این ثبات به افزایش اعتبار سیاست ها، پیش بینی 
پذیری اقتصاد، تقویت اعتماد عمومی، بهبود سرمایه گذاری و چشم 
انداز رشد کمک می کند. ما خود را متعهد می دانیم که ثبات اقتصادی 

را حفظ کرده و با اقدامات زیر آن را بهبود بخشیم: 
• مهار تورم

• بهبود مدیریت مالی
• اصلاح و تقویت نظام بانکی

• یکسان سازی نرخ ارز
• تقویت سرمایه گذاری خارجی و

• پیشبرد اصلاحات ساختاری تقویت کننده رشد
تا بتوانیم فرصت های اشتغال را برای نیروی کار جوان و تحصیل کرده 

فراهم ساخته و وابستگی اقتصاد به نفت را کاهش دهیم. 
سیف گفت: رشد تولید ناخالص داخلی در سال 1393 به 3 درصد 
رسید اما در سال بعد به خاطر کاهش شدید بهای جهانی نفت و وضع 
تردید و دودلی از جانب مصرف کنندگان و سرمایه گذاران متوقف شد.

وی افزود: کاهش بهای نفت بر فرآیند بهبود اقتصادی در ایران 
تاثیری منفی داشت. کاهش شدید بهای نفت در سال 2015 به 
کاهش مخارج دولت و هزینه های سرمایه گذاری انجامید و سمت 
تقاضای اقتصاد را تضعیف کرد. با این حال، حفظ ثبات اقتصاد کلان و 
تداوم کاهش نرخ تورم با وجود کاهش بهای نفت و تداوم تحریم های 

اقتصادی از دستاوردهای ارزشمند ما در سال 2015 بود. 
سیف گفت: چشم انداز سال 1395 روشن است چرا که انتظار 
می رود تداوم سیاست های احتیاطی، افزایش صادرات نفت به همراه 
تکانه های مثبت در رشد و رفع کامل تحریم های اقتصادی، رشد 
GDP واقعی را به 5 درصد و یا حتی بیشتر برساند. در واقع در سه 
ماهه اول امسال GDP 5.4 درصد رشد کرد و نرخ تورم از اوج دو 
رقمی خود به نرخ تک رقمی رسید. )8.8 درصد در شهریور بر مبنای 
سال به سال( که این خود محصول سیاست پولی سختگیرانه بانک 
 )PPI( مرکزی بود. وی افزود: تازه ترین شاخص بهای تولیدکننده
افزایش امیدوار کننده 3.2 درصدی را تجربه کرد. ثبات بازار ارز به 
مهار انتظارات تورمی انجامید و اکنون با بازگشت ثبات به بازار ارز 

اقداماتی در جهت یکسان سازی نرخ ارز آغاز شده است. 
سیف گفت: بدهی خارجی ایران بسیار اندک و تراز پرداخت های 
آن مثبت است. در طول چند دهه گذشته تمام تراز پرداخت های 
اقتصاد مازاد مثبت داشتند. بنابراین نرخ اندک بدهی خارجی کشور 
که حدود 2 درصد GDP است می تواند منبع اطمینانی برای عملکرد 
آینده کشور در جذب سرمایه گذاری و منابع خارجی باشد. با وجود 
انقلاب، جنگ، تحریم ها و سایر وضعیت های ناگوار، سابقه پرداخت ها 

در ایران همواره بی عیب و نقص بوده است. 
وی افزود: رشد قابل ملاحظه بانکداری الکترونیکی در سال های 

اخیر نشان گر ظرفیت بالقوه بزرگی است که در بهبود ارایه خدمات 
در نظام بانکی ایران وجود دارد. همزمان این ظرفیت به معنای وجود 
چالش های جدید و لزوم مراقبت های دقیق تر است. با وجود اینکه 
کاهش تعاملات مالی بین المللی بین بانک های ایران و بانک های 

خارجی بر ارایه خدمات و سودآوری آنها تاثیر منفی داشته است.
سیف گفت: بانک مرکزی بخش مقررات و نظارت خود را تقویت 
می کند تا اطمینان یابد که مدیریت ریسک به خوبی در بانک ها اجرا 
می شود و آنها با استانداردهای بین المللی از جمله حاکمیت شرکتی و 

الزامات سرمایه ای و نقدینگی کمیته بال انطباق دارند. 
رئیس کل بانک مرکزی افزود: تقویت چارچوب AML/CFT و 
همچنین آماده سازی صورت های مالی بانک ها برطبق استانداردهای 
گزارش دهی مالی بین المللی )IFRS( پیوستن نظام بانکی ایران به 
اقتصاد جهانی را تسهیل می کند. ما در هر دو جهت پیشرفت های قابل 
توجهی داشته ایم و بانک ها به طور فزاینده ای صورت های مالی خود را 

بر طبق IFRS تنظیم می کنند.
AML/ وی گفت: ما خود را متعهد به تداوم تقویت چارچوب

CFT می دانیم. از صندوق بین المللی پول درخواست کرده ایم تا نظام 
AML/CFT ما را با استانداردهای FATF ارزیابی کند و قصد داریم 

به گروه اوراسیایی AML/CFT ملحق شویم. 
سیف افزود: رفع تحریم های ایران فرصت های بی سابقه ای را برای 
سرمایه گذاران فراهم می کند. در طول 25 سال گذشته کشور ما 
پنج برنامه توسعه پنج ساله را به اجرا گذاشت و شاهد آن بود که 
بنگاه هایی از بیش از 50 کشور جهان میلیاردها دلار را در زمینه های 
انرژی، پتروشیمی، معادن مس، صنعت فولاد، مخابرات، خودروسازی 
ظرفیت های  ایران  همچنین  کردند.  سرمایه گذاری  داروسازی  و 
سرمایه گذاری بالقوه بزرگی در فناوری اطلاعات و ارتباطات و صنایع 

هوایی دارد.
وی تصریح کرد: ما از هرگونه سرمایه گذاری مستقیم خارجی 
ماشین آلات،  بادوام،  مصرفی  کالاهای  زمینه  در  محور  صادرات- 
فعالیت های مبتنی بر صرفه جویی در مصرف انرژی، مخابرات و IT و 

صنایع نفت و گاز استقبال می کنیم. 
سیف خاطرنشان کرد: قانون تقویت و حمایت از سرمایه گذاری 

خارجی امتیازات زیر را به سرمایه گذاران ارایه می دهد:
• ضمانت دولتی

• تضمین خروج سرمایه
• برخورد برابر با سرمایه گذاران داخلی

• پذیرش میانجی گری ها و دادگاه های بین المللی
وی همچنین تصریح کرد: نظام مالیاتی ایران از جهات زیر برجسته 

است:
• نرخ ثابت 25 درصدی مالیات شرکتی

• عدم تبعیض بین بنگاه های داخلی و خارجی
• حداکثر 35 درصدی مالیات فردی

• 9 درصد مالیات بر ارزش افزوده
• بار مالیاتی اندک معادل 9 درصد GDP )در مقایسه با فرانسه که 

44 درصد است(
برای  اولویت دار  مقاصد  از  یکی  به  تازگی  به  ایران  گفت:  وی 
هیئت های تجاری از سراسر جهان تبدیل شده است که به بخش های 
بانکداری، نفت و گاز، هوانوردی، گردشگری، خودرو و زیرساختارها 
خارجی  سرمایه گذاری  از  حمایت  و  تقویت  قانون  علاقه مندند. 
چارچوبی قانونی برای محافظت از سرمایه گذاری خارجیان علاقه مند 

به سرمایه گذاری در ایران فراهم می کند. 

عضو کمیسیون تلفیق برنامه ششم خبرداد؛

فروش 5۴0هزار میلیارد تومانی نفت 
در برنامه ششم

عضو کمیسیون تلفیق برنامه ششم گفت: پیش بینی شده در کل برنامه ششم در مجموع 
540 هزار میلیارد تومان فروش نفت داشته باشیم، در حالیکه رقم در نظر گرفته شده برای 

مالیات، 2.5 برابر درآمد نفت است. 
حسینعلی حاجی دلیکانی گفت: آخرین مصوبه در خصوص برنامه ششم، درباره صنایع 
هوایی در جهت تقویت بنیه هواپیماسازی کشور و ساخت پرنده های گوناگون برای کشور 
بود که با اکثریت آرا تصویب شد؛ در این راستا امیدواریم کشورمان در برنامه 5 ساله ششم 
توسعه، گام خوبی را در این راستا در خدمت به مردم بردارد.  عضو کمیسیون تلفیق برنامه 
ششم افزود: در زمینه ممنوعیت پرداخت حقوق های نجومی هم مصوبه ای داشتیم تا بتوانیم 
به عدالت مد نظر نزدیک شویم و مجموع تفاوت ها در حد 20 درصد بیشتر نباشد؛ بر این 
اساس دولت، سامانه ای را تعریف خواهد کرد تا همه پرداخت ها به افراد از طریق آن سامانه 
تجمیع شود. وی تصریح کرد: همه مردم ما فقط کارمندان نیستند و باید برنامه را برای همه 
ملت ایران بنویسیم تا همه در شأن و منزلت مردم ایران زندگی خوبی داشته باشند، در این 
میان دولت باید از ابتدا لایحه برنامه ششم توسعه را ارائه می کرد نه فقط احکام آن را و بر 
اساس نمایندگان احساس می کنند؛ برخی بخش ها مانند رسیدگی کافی به نیازمندان و 
فقرا در این برنامه چیزی نیامده است. حاجی دلیکانی گفت: پیش بینی شده در کل برنامه 
5 ساله برنامه ششم توسعه یعنی از سال 1396 تا سال 1400 در مجموع 540 هزار میلیارد 
تومان فروش نفت داشته باشیم، اگر این عدد را با مالیاتی که گرفته می شود مقایسه کنیم 
تقریباً  مالیاتی که گرفته می شود 2 و نیم برابر آن است. وی افزود: سیاست های کلی نظام 
در لایحه این برنامه در زمینه نفت رعایت نشده و بیشتر به خام فروشی توجه شده است؛ در 
صورتی که باید به فروش فرآورده های نفتی توجه کنیم؛ دولت معمولاً آنچه را که خودش 
در برنامه نوشته انجام می دهد و علاقه ای به اجرای آنچه مجلس به لایحه برنامه افزوده 
است ندارد؛ آنچه امروز در عمل اتفاق می افتد ترویج و توسعه خام فروشی است؛ 1000 هزار 
میلیارد تومان حجم نقدینگی در اختیار مردم است و از آن می توانیم برای سرمایه گذاری در 
زمینه های مختلف از جمله حوزه نفت استفاده کنیم. در ادامه محمد حسینی، یکی دیگر از 
اعضای کمیسیون تلفیقی برنامه ششم توسعه با اشاره به اینکه تاکنون 5 برنامه توسعه، پیش 
از انقلاب و 5 برنامه پس از انقلاب داشتیم، گفت: اکنون در حال نوشتن برنامه یازدهم کشور 
هستیم؛ این در حالی است که نگاه بر این بود که با استفاده از تجربیات برنامه های قبل برنامه 
ششم توسعه را کارآمد بنویسیم و مشکلات قبلی را تکرار نکنیم. وی اظهار داشت: با توجه 
به قانون برنامه توسعه مصوب سال 1351 همة امورات برنامه با توجه به اصل 126 به دولت 
داده شده است، البته باید قوانین مادر اصلی را اصلاح کنیم که بر این اساس، دولت کار خیلی 
خوبی انجام داده و لایحه برخی احکام را که نیاز داشت به مجلس ارائه کرد و خود برنامه 
که شامل اهداف،   راهبردی و اقدامات است تدوین کرد. حسینی گفت: درصد اختصاص 
درآمدهای نفتی به توسعه ملی در لایحه برنامه ششم توسعه افزایش و اتکای بودجه عمومی 
به درآمدهای نفتی هم کاهش یافته؛ بنابراین منطبق با سیاست های کلی نظام است؛ در این 
چند سال نتوانستیم سرمایه گذاری کنیم زیرا منابع و مصارف هماهنگ نشد؛ بنابراین در 
پی جذب سرمایه های خارجی هستیم زیرا اگر این کار را انجام ندهیم، در آینده به مشکل 
می خوریم.  وی با بیان اینکه پیش از این تا 2 میلیون و 400 هزار بشکه در روز نفت صادر 
می کردیم و این رقم تا یک میلیون بشکه در روز هم کاهش یافت، گفت: این کاهش که 
به علت تحریم ها اتفاق افتاد موجب شد مشتریان نفتی را از دست بدهیم؛ باید به جای 

خام فروشی نفت، از طریق صنایع پایین دستی، آن را به فرآورده تبدیل کنیم و بفروشیم.
حسینی گفت: با توجه به اینکه سیاست های ابلاغی در برنامه دیده شده است؛ لذا امیدواریم 

این برنامه عملیاتی شود.

رییس سازمان توسعه تجارت ایران خبر داد

احتمال حذف یا کاهش مالیات 
بر ارزش افزوده طلا

رییس سازمان توسعه تجارت ایران از انجام رایزنی به منظور کاهش یا حذف مالیات بر 
ارزش افزوده طلا خبر داد.

مجتبی خسروتاج - قائم مقام بازرگانی وزیر صنعت، معدن و تجارت - در گفت وگو با ایسنا، 
با اشاره به این که در تلاشیم تا بتوانیم مالیات بر ارزش افزوده طلا را کاهش دهیم یا به طور 
کلی حذف کنیم، اظهار کرد: رایزنی هایی در این زمینه با مجلس شورای اسلامی و مراجع 
مربوطه انجام شده است و امیدواریم بتوانیم در جهت کاهش یا حذف مالیات بر ارزش افزوده 

طلا اقدام کنیم.
وی ادامه داد: کمتر کشوری در دنیا وجود دارد که در معاملات طلا مالیات بر ارزش 
افزوده لحاظ کند، چرا که طلا همانند وجه نقد است و ما باید از این فرصت به نحو مطلوب 
استفاده کنیم. رییس سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به این که در گذشته ایران یکی 
از بزرگ ترین کشورهای سودکننده از معاملات طلا بود، تاکید کرد: باید در مساله  9 درصد 
مالیات بر ارزش افزوده طلا در ایران تجدیدنظر شود و قطعا این اقدام کمک های شایانی 
را به اقتصاد کشور خواهد داشت. خسروتاج همچنین یکی از دلایل انجام قاچاق طلا را از 
لحاظ مالیات 9 درصد بر ارزش افزوده این کالا دانست و عنوان کرد: یکی از دلایل این که 
طلا در ایران قاچاق می شود لحاظ مالیات بالای بر ارزش افزوده است و ما باید بتوانیم در 

این مساله تجدیدنظر کنیم.
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دست علیرضا منصوریان بسته شد؛

دو آبی پوش از بازی در اهواز محروم شدند
تیم فوتبال استقلال در شرایطی امروز در هفته دهم لیگ برتر به مصاف فولاد خوزستان 
خواهد رفت که دو بازیکن اصلی این تیم در سمت راست دچار مصدومیت شدند و در 

این بازی غایب خواهند بود.
 شاگردان علیرضا منصوریان که در سه هفته اخیر لیگ برتر موفق شدند به سه پیروزی 
دست پیدا کنند و خود را به رده پنجم جدول رده بندی برسانند، ساعت 18 امروز در 
ورزشگاه غدیر اهواز به مصاف فولاد خواهند رفت. اما منصوریان برای این دیدار که از 
اهمیت بالایی هم برخوردار است با یک بدشانسی مواجه شده و دو بازیکن اصلی سمت 
راستش را در اختیار نخواهد داشت.  جناح راست استقلال که در طول این فصل تقریبا 
از بازیکنان ثابتی مثل وریا غفوری و خسرو حیدری استفاده می کند دستخوش تغییر 
خواهد شد. وریا غفوری که یکی از ثابت ترین بازیکنان استقلال در این فصل بوده، به دلیل 
مصدومیت کاروان آبی ها را در اهواز همراهی نخواهد کرد. از سوی دیگر خسرو حیدری که 
پیش از این با مصدومیت مواجه بود و به همین دلیل نیمه های  دوم دو بازی آخر استقلال 
را هم  از دست داده بود، ظاهرا دچار سرما خوردگی هم  شده و به همین دلیل امکان 
همراهی استقلال در سفر به اهواز را ندارد. به این ترتیب جناح راست استقلال برای اولین 
بار در این فصل دستخوش تغییر می شود. احتمال حضور هرایر مگویان در دفاع راست 
و محسن کریمی در پست هافبک راست وجود دارد اما علیرضا منصوریان پس از بررسی 

شرایط بازیکنانش قبل از دیدار دیدار نفرات جانشین را انتخاب خواهد کرد.

میلاد محمدی هم بازی با سوریه را
 از دست داد

 مدافع تیم ملی فوتبال ایران از ناحیه دست مصدوم شد و دیدار تیم ملی مقابل سوریه 
را از دست داد.

تیم فوتبال ترک گروژنی شنبه شب گذشته در چارچوب هفته یازدهم لیگ برتر روسیه 
به همراه میلاد محمدی، مدافع ملی پوش کشورمان مقابل تیم روبین کازان قرار گرفت که 
این دیدار را با نتیجه 3 بر یک برد. در این مسابقه میلاد محمدی در این بازی از ابتدا در 
پست مدافع چپ در ترکیب تیمش حضور داشت و در دقیقه 58 تعویض شد و موفق شد 
پاس گل اول تیمش را ارسال کند. البته محمدی در این دیدار عملکرد خوبی داشت تا 
جایی که سایت چمپیونات روسیه در تحلیل خود از بازی شب گذشته به میلاد محمدی 
نمره عالی 7 را داد. با این حال محمدی در دقیقه 58 از ناحیه دست دچار شکستگی 
شده تا کادرفنی گروژنی مجبور به تعویض این بازیکن شود.  گزارش مصدومیت میلاد 
محمدی از سوی تیم روسیه ای به تازگی به فدراسیون فوتبال ایران ابلاغ شده و مشخص 
شده که محمدی با این مصدومیت به دیدار با سوریه نخواهد رسید.  پیش از این بیرانوند 
گلر پرسپولیسی تیم ملی نیز به خاطر آسیب دیدگی از ناحیه مچ دست دیدار با سوریه را از 
دست داده بود.  این در حالی است که پژمان منتظری نیز در بازی با چین دچار شکستگی 

از ناحیه کتف شده بود تا سندروم شکستگی این روزها بلای جان تیم ملی شود.

واکنش باشگاه پرسپولیس 
به جدایی بازیکنان اوکراینی در نیم فصل

 مدیر روابط عمومی باشگاه پرسپولیس به خبر جدایی بازیکنان اوکراینی این تیم در نیم 
فصل واکنش نشان داد.

 پندار خمارلو در خصوص خبر جدایی بازیکنان اوکراینی پرسپولیس در تعطیلات نیم 
فصل گفت: این موضوع را بهتر است از کسانی که این شایعه را مطرح کردند بپرسید زیرا 

تا الان هیچ صحبتی در این رابطه نشده است.
مدیر روابط عمومی باشگاه پرسپولیس تصریح کرد: در حال حاضر برانکو نه در خصوص 
بازیکنانی که قرار است نیم فصل پرسپولیس را ترک کنند صحبت کرده است و نه در مورد 
بازیکنانی که می خواهد به تیم اضافه کند. زیرا فعلا تمرکز تیم روی بازی های آینده است.

احتمال خداحافظی بنگر از فوتبال؟
مدافع باتجربه تراکتورسازی از ناحیه کمر به شدت دچار آسیب دیدگی شده و ممکن 

است از فوتبال خداحافظی کند. 
محسن بنگر که در حال حاضر به شدت از ناحیه کمر دچار مصدومیت شده است، 
وضعیت نامشخصی برای بازگشت به میادین دارد و حتی شایعه خداحافظی او از فوتبال 
شنیده می شود.مدافع باتجربه تراکتورسازی طبق گفته پزشکان باید تا یک ماه دیگر 
فیزیوتراپی کند. او پس از طی کردن روال درمانی ابتدایی، مورد معاینه مجدد قرار می گیرد 
تا وضعیتش مشخص شود. بنگر در حال حاضر به شدت درگیر درد کمرش شده است و به 
همین دلیل هر روز در حال فیزیوتراپی است.پزشکان تراکتورسازی منتظر هستند تا یک 
ماه فیزیوتراپی بنگر به پایان برسد و سپس در خصوص وضعیت او نظر بدهند. اگر مشکل 
این بازیکن جدی باشد و نتواند درد کمرش را برطرف کند، آن وقت شایعه خداحافظی اش 

از فوتبال ممکن است جدی شود.

بیرانوند به بازی با پیکان می رسد
دروازه بان مصدوم تیم پرسپولیس به بازی تیمش مقابل پیکان خواهد رسید.

علیرضا بیرانوند دروازه بان پرسپولیس به دلیل مصدومیت از ناحیه دست و گچ گرفتن 
آن، حدود 4 هفته از میادین دور خواهد بود و به همین دلیل بازی های پرسپولیس و تیم 

ملی را در این مدت از دست خواهد داد.
بیرانوند اما با طی کردن دوران نقاهت قطعا به بازی با پیکان که در هفته یازدهم و روز 
4 آذرماه برگزار خواهد شد می رسد و در صورت صلاحدید برانکو در آن بازی به میدان 
خواهد رفت.البته مشکل مصدومیت بیرانوند آن قدر حاد نیست و او حتی می توانست در 
بازی با صنعت نفت آبادان هم برای پرسپولیس به میدان برود اما با تشخیص پزشکان و 

برای جلوگیری از مصدومیت های بعدی، این دروازه بان دستش را گچ گرفت.

دایی، ویکروم را هم رد کرد
سرمربی تیم فوتبال نفت تهران هافبک پیشین این تیم را نخواست.

دیوید ویکروم بعد از مدت ها حضور در تمرینات نفت تهران در نهایت نتوانست نظر علی 
دایی را جلب کند. نفتی ها از ابتدای فصل تاکنون نفرات خارجی زیادی را در تمرینات 
تیمشان تست کرده اند و ویکروم آخرین بازیکنی بود که از نظر فنی مورد تایید دایی 

قرار نگرفت. 
ویکروم پیش از این در همین تیم نفت بازی می کرد اما مصدومیت شدید باعث شد او 

مدت زیادی دور از میادین باشد.

آرش هر طور شده فیکس می شود

تمرینات اختصاصی افشین پیش از تمرین اصلی
مهاجم استقلال در این روزها هر کاری می کند که بتواند نظر علیرضا منصوریان را برای 

قرار گرفتن در ترکیب اصلی تیم جلب کند.
 آرش افشین پیش از شروع تمرین امروز به سالن وزنه رفت و به صورت اختصاصی 
تمرینات بدنسازی را انجام داد و قرار است از حدود یک ساعت دیگر همراه با سایر بازیکنان 
تمرین اختصاصی انجام بدهد. افشین با شروع فصل، کمتر فرصت بازی پیدا کرده است و 

منتظر فرصت است که بتواند توانایی های خود را در ترکیب اصلی استقلال نشان بدهد.

مصدومیت مهاجم تراکتور جدی نیست

حاتمی در دربی بازی می کند
مهاجم تیم تراکتورسازی مشکلی برای همراهی تیمش مقابل گسترش فولاد ندارد.

 فرزاد حاتمی در تمرین روز دوشنبه تراکتورسازی از ناحیه صورت دچار آسیب دیدگی 
شد؛ اما مشکلی برای بازی کردن ندارد.

در این تمرین آرنج یکی از بازیکنان تراکتورسازی به صورت حاتمی برخورد کرد و لب 
مهاجم بلندقامت این تیم پاره شد؛ البته گفته می شد شاید بینی حاتمی دچار مشکل شده 
باشد؛ اما پزشکان اعلام کردند که او مشکل خاصی ندارد و می تواند تیمش را در بازی فردا 

با گسترش فولاد همراهی کند.

ماهینی مشکلی برای بازی کردن ندارد
مدافع تیم پرسپولیس مشکلی برای بازی کردن در دیدار با صنعت نفت آبادان ندارد.

حسین ماهینی مدافع تیم پرسپولیس مشکل خاصی از نظر مصدومیت ندارد و می تواند 
تیمش را در بازی این هفته مقابل صنعت نفت آبادان همراهی کند. ماهینی دچار 
مصدومیت مزمن است اما این مصدومیت حاد نیست. در همین راستا این بازیکن یک روز 

در میان فیزیوتراپی می کند و قادر است پرسپولیس را در بازی ها همراهی کند.
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حسن زاده:

 اعتقاد داریم که تماشاگر نباید محروم شود

 حلقه دار، دور گردن فوتبال

 این ره که خصوصی سازی می رود،  به ترکستان است

سست شدن موقعیت پس از رفتن گودرزی؛

چرا علی اکبر طاهری نمیتواند مدیرعامل باشگاه پرسپولیس شود؟

رئیس کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال گفت: امیدوارم 
مجازاتی که برای تماشاگران در نظر گرفته می شود، بازدارنده 

باشد.
اسماعیل حسن زاده، رئیس کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال در خصوص دیدار استقلال خوزستان و پرسپولیس 
گفت: با توجه به گزارشاتی که از مقامات مسئول و اطلاعاتی 
که از هوداران مسابقه جمع آوری کردیم، به این نتیجه 
رسیدیم که باید مجازاتی را برای تماشاگران متخلف تعیین 
کنیم که بازدارنده باشد. محرومیت تماشاگر از دیدن مسابقه 
تیم محبوبش یک تنبیه سنگین است و ما بارها تلاش کردیم 
که این اتفاق رخ ندهد. اعتقاد داریم که تماشاگر نباید محروم 
شود چرا که همه تماشاگران رفتار متخلفانه ندارند و بسیاری 

از آنها از تماشای فوتبال لذت می برند.
وی ادامه داد: وقتی تیمی مانند استقلال خوزستان در 
یک فصل به خاطر تخلف تماشاگرانش با تنبهات خفیف 
جریمه نقدی مواجه شده و این امر بازدارنده نبوده، باید سراغ 
تنبیهات شدید تر می رفتیم. البته رایی که صادر کرده ایم؛ 
قابل اعتراض در کمیته استیناف بوده و پس از بررسی این 
کمیته وفق مقررات تصمیم گیری می شود و در نهایت رای 

نهایی به مرحله اجرا می رسد.
رئیس کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال گفت: باشگاه 
استقلال خوزستان در آینده ای نزدیک می خواهد میزبان 
مسابقات  کننده  برگزار  افراد  و  شود  آسیایی  مسابقات 
از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا و از کشورهای دیگر 
خواهند بود. وقتی باشگاهی در آستانه مسابقات مهم جام 
باشگهای آسیا است باید بسیار دقیق تر و بدون حاشیه 
مسابقه را برگزار کنند. اگر چه محرومیتی که ما برایشان 

در نظر گرفته ایم از دید آنها تلخ  است اما تجربه ای خواهد 
بود که آمادگی میزبانی در مسابقات آسیایی را داشته باشند. 
چرا که  نه تنها، اگر رفتاری که منتهی به رفتار خونین شد، 
بلکه رفتارهایی مانند سنگ پرانی  صورت بگیرد، صدمات 
جبران ناپذیری برای ما رقم خواهد زد و به ضرر باشگاه 

خوزستان خواهد شد.
 امروز محرومیت تماشاگران خوزستان یک تلنگر برای 
آگاهی و هشدار به کسانی است که تیمشان را دوست دارند. 
ما طبق قوانین داخلی خودمان و فیفا و متناسب با رفتارهایی 
که رخ داد، رای به محرومیت سه جلسه ای از هواداران این 

تیم داده ایم.
حسن زاده در ادامه خاطر نشان کرد: امیدواریم با اعمال این 
تنبیهات، تاثیر بازدارندگی آن را در آینده ببینیم. از بزرگترهای 

باشگاهها)هیات مدیره، مدیرعامل، سرمربی، لیدرها، کاپیتان 
و بازیکنان( از همه می خواهیم به قانون احترام بگذارند و 
رفتاری را انجام ندهند که در ورزشگاهها موجب نگرانی شود 
و سلامت تماشاگر را به خطر بیاندازد. گاهی اوقات به عینه 
دیده شده که رفتار ناپسند تماشاگران به دنبال حرکت یک 
بازیکن یا مربی و مسئول بوده و حتی یک مصاحبه قبل از 
بازی باعث شده تا تماشاگر ذهنیت پیدا کند و در ورزشگاه 

عکس العمل نشان دهد.
وی در پایان گفت: درخواست ما از همه آنهایی که در 
ورزشگاه حضور پیدا می کنند و یا در انجام یک مسابقه 
رسمی به نحوی مسئولیت دارند، این است که با احترام به 
قوانین و مجریان مسابقات، مخصوصا داوران، فقط به دنبال 

بازی و تماشای فوتبال جوانمردانه و بی درد سر باشند.

فوتبال ایران آینده نامعلومی دارد و مشخص نیست وقتی باشگاه ها خصوصی شدند و مدیران 
خصوصی، علاقه ای به تامین امنیت مالی فوتبال نشان ندادند، تکلیف چه می شود.

خصوصی سازی یک اصل در نظام جمهوری اسلامی است و هر چقدر افراد، مقابل آن 
مقاومت کنند، در نهایت چاره ای جز تسلیم مقابل این خواسته قانونی ندارند. با این حال، 
خصوصی سازی نیز یک راه و روش خاص، یک منطق درست و یک رفتار مدیریتی تازه را طلب 
می کند. مدلی که این سال ها در بخش خصوصی بر فوتبال ایران سایه افکنده، بیمار است و 

گاهی این بیماری به حد نفرت انگیزی فوتبال را آزار می دهد.
همان قدر که فوتبال دولتی، زشت و بی معناست، فوتبال در بخش خصوصی اگر با چنین 
روندی ادامه یابد، زشتی ها را بیشتر می کند. انگار برخی افراد فقط برای سوءاستفاده  از قدرت 
رسانه ای فوتبال و عطش شهرت، با حضور بی جا و بی موقع خود، حلقه دار را به گردن فوتبال 
انداخته اند چنانکه این همه مشکل مدیریتی، مالی، فرهنگی و در نهایت ورزشی با حضور بخش 
خصوصی تاسف برانگیز است.یکسری به خاطر علاقه خاص به این ورزش، وارد کارزار می شوند 
و با یک قیمت توافقی، اقدام به خرید امتیاز یک باشگاه )بعضاً ورشکسته( می کنند. مشکلات 
از همان  جا آغاز می شود. تسویه حساب با بدهکاران قبلی، جذب بازیکنان چند میلیارد تومانی، 
خرید ناز مربیان و فوتبالیست ها، سیر کردن شکم یک مشت لیدر، بوقچی، اطرافیان تیم و... 
این همه خرج، بدون اینکه عایدی حاصل شود، بخش خصوصی را دلسرد می کند و وقتی 
بدهی ها افزایش پیدا کرد، مالک و مدیر  جدید می گوید دیگر تیمداری نمی کند و برای همیشه 
از فوتبال می رود.حالا که مشکلات نفت تهران سر به آسمان کشیده، راحت تر می توان وارد 
مباحث مربوط به بخش خصوصی شد. نفت از سال های قبل به بازیکنانش بدهکار بود اما در 
فصل پیش، بدهی ها به اوج خود رسید و در این فصل نیز مشخص است که  این باشگاه با یک 
بحران واقعی مواجه شده است. حتی اگر مدیران جدید این باشگاه، خیلی زود بتوانند مطالبات 
گذشته را جبران کنند، باز هم نمی توان از اتفاقاتی که در روز های گذشته بر سر این باشگاه 

آمد، به سادگی گذشت.

نمونه دیگر این ماجرا، باشگاه راه آهن است. فصل قبل در اختیار یک شرکت تولید و پخش 
مواد شوینده و بهداشتی قرار گرفت اما نتیجه حضور مالکان این باشگاه چه بود؟ چند میلیارد 
تومان بدهی، سقوط راه آهن به لیگ یک، اغتشاش مالی و اقتصادی در فوتبال به خاطر شکایت 
بازیکنان، مربی و حتی کارمندان باشگاه و ساخته شدن معمای بزرگ برای آینده فوتبالی 
این باشگاه ریشه دار. مدیران راه آهن در مقطعی از فصل قبل حتی پول توپ جمع کن ها را نیز 

پرداخت نمی کردند!
ماجرای باشگاه سیاه جامگان را نیز می دانید. مالک باشگاه نتوانست از پسِ مخارج آن برآید و 
نامه نگاری هایش برای دریافت پول از نهادهای دولتی و غیردولتی نیز بی نتیجه ماند. حالا آنها در 
پی یافتن فرد یا افرادی هستند تا باشگاه را دودستی و البته با میلیاردها تومان بدهی، تقدیمش 
کنند.فوتبال ایران پُر است از این مدل باشگاه ها و این مدل باشگاه داری که کوچک ترین سودی 
برای استعدادیابی، کمک به تیم ملی، ستاره سازی، کامیابی اقتصادی، کمک به ترانسفر بازیکن 
و ایجاد نشاط در جامعه، نداشتند و هر چه بود، ضرر بود. استیل آذین شاید مثال بزرگتر و 
شفاف تری باشد. باشگاهی که با سر و صدایی وحشتناک به لیگ برتر آمد، هر چه ستاره ریز و 
درشت بود را به خدمت گرفت و سپس به لیگ پایین تر سقوط کرد. حالا شاید خیلی ها ندانند 
استیل آذین در کدام رده فوتبال کشور فعالیت می کند.طبق اصل 44 قانون اساسی، باشگاه های 
فوتبال ایران باید خصوصی شوند و همین حالا که پرسپولیس و استقلال زیر نظر وزارت ورزش 
به کارشان ادامه می دهند، صددرصد غیرقانونی است به خصوص که هیئت مدیره هر دو باشگاه 
از طریق یک ارگان )وزارت ورزش( چیده می شود اما از سوی دیگر، هیچ راهکاری از سوی 
مسئولان دولت برای خصوصی سازی وجود ندارد و قانون مدونی در مورد شرایط فروش امتیاز 
باشگاه ها به بخش خصوصی و اخذ ضمانت در مورد آینده آن باشگاه ها دیده  نمی شود.با این 
شرایط، فوتبال ایران آینده نامعلومی دارد و مشخص نیست وقتی باشگاه ها خصوصی شدند و 
مدیران خصوصی، علاقه ای به تامین امنیت مالی فوتبال نشان ندادند، تکلیف چه می شود. بدون 

شک، این ره که خصوصی سازی طی می کند به ترکستان است.

با جدایی محمود گودرزی علی اکبر طاهری که 16 ماه 
است سرپرستی پرسپولیس را یدک می کشد و طبق قانون 
نمی تواند مدیر عامل شود جایگاه با ثبات قبلی خود را از دست 
خواهد داد. حدود 16 ماه است که پرسپولیس مدیر عامل 
ندارد و با سیستم سرپرستی اداره می شود. نکته جالب در این 
رابطه آن است که هنوز هم طاهری در پاسخ به این پرسش یا 
» خودم هم نمی دانم « را به عنوان پاسخ انتخاب می کند یا 
اینکه می گوید: » خودم نمی خواهم«! در حالی که حتی اگر 
فرض محال در مورد نخواستن طاهری برای مدیر عامل شدن 
را بپذیریم باز هم باید بگوییم »طاهری بخواهد یا نخواهد، فرقی 
ندارد به هر حال پرسپولیس به مدیرعامل بیشتر از سرپرست 
نیاز دارد«. یکی از موانعی که  سر راه طاهری برای مدیر عامل 
شدن در پرسپولیس وجود دارد این است که طاهری طبق 
قانون نمی تواند به عنوان یک بازنشسته مدیر عامل شود. این 
قانون شاید  مهمترین عامل مقاومت بر سر راه مدیریت عاملی 
طاهری بوده است. با این حال با تغییر گودرزی به نظر می 

رسد در مورد این ابهام به زودی تصمیم گیری شود. هرچند با 
توجه به جایگاه کنونی پرسپولیس در جدول رده بندی بعید 
است که تصمیمی سریع و فوری برای پرسپولیس گرفته شود 
اما از این جهت که سرپرست محدودیت زمانی دارد و البته 
در مورد امضا ها هم محدودیت های برایش وجود دارد و از 
همه بدتر اینکه ثبات مدیریتی برای سرپرست موقت نیست، 
در نهایت وزیر جدید باید تصمیمی برای طاهری بگیرد. در 
واقع به نظر می رسد با توجه به قانون دو شغله ها که اجازه 
مدیریت عاملی به وی نمی دهد، طاهری از جایگاه محکم 
قبلی که با گودرزی داشت دور شده است. طاهری یکی از 
دوستان صمیمی سالیان دراز گودرزی به شمار می رفت و با 
رفتن گودرزی و مشکلی که اجازه مدیریت عاملی را تاکنون به 
وی نداده و نیاز پرسپولیس به یک مدیر عامل محکم جایگاه 
طاهری را نسبت به قبل سست کرده و اگر او نتواند راهی برای 
مدیریت عاملی قانونی پیدا کند، احتمالا نمی توان مدیریت او 

در پرسپولیس را خیلی بلند تصور کرد.

رئیس هیأت بدنسازی و پرورش اندام استان قم خبر داد

موفقیت ورزشکاران قم در کسب
 ۴ مدال زرین پاورلیفتینگ قهرمانی کشور

رئیس هیأت بدنسازی و پرورش اندام استان قم از موفقیت ورزشکاران قم در کسب 4 
مدال زرین پیکارهای پاورلیفتینگ قهرمانی کشور خبر داد.

مجید تلخابی گفت: تیمی متشکل از بهترین های حال حاضر پاورلیفتینگ به نمایندگی 
از هیأت بدنسازی و پرورش اندام استان قم راهی رقابت های پاورلیفتینگ قهرمانی کشور 
شد که با کسب چهار مدال رنگارنگ با دست پر از این رقابت ها بازگشت. وی با اشاره به 
برترین های پاورلیفتنیگ قهرمانی کشور، اضافه کرد: مسابقات سال 1395 پاورلیفتینگ 
بدون لوازم قهرمانی کشور در حالی با معرفی نفرات برتر به کار خود پایان داد که بر 
اساس برنامه ریزی انجام شده از سوی فدراسیون، هیأت بدنسازی و پرورش اندام استان 
خراسان شمالی و در شهر بجنورد به انجام رسید. رئیس هیأت بدنسازی و پرورش اندام 
استان قم افزود: شرکت کنندگان در این دوره از مسابقات پاورلیفتینگ قهرمانی باشگاه های 
کشور در تلاش برای کسب مدال های طلا، نقره و برنز و به دست آوردن عناوین اول تا سوم 
چهار رده سنی با یکدیگر به رقابت پرداختند. وی خاطرنشان کرد: در مجموع رقابت ها در 
چهار رده سنی نوجوانان، جوانان، بزرگسالان و پیشکسوتان با حضور 250 ورزشکار در 
قالب تیم هایی از 31 استان کشور به میزبانی سالن ورزشی شهید علی دخت شهرستان 
بجنورد برگزار شد و برترین های خود را شناخت. تلخابی بیان کرد: شرکت کنندگان در 
تمامی رده های سنی این رقابت ها در اوزان 59، 66، 74، 83، 93، 105، 120 و به 
اضافه 120 کیلو گرم با یکدیگر به رقابت پرداختند، ضمن اینکه ورزشکاران رده سنی 
بالای 70 سال به شکل وزن آزاد به میدان رفتند و در دسته وزنی 53 کیلوگرم نیز تنها 
ورزشکاران رده های سنی نوجوانان و جوانان برای به دست آوردن مدال های رنگارنگ این 
دوره به مصاف حریفان خود رفتند. وی با اشاره به برترین های اوزان مختلف این رقابت ها، 
بیان کرد: نخستین مدال تیم اعزامی پاورلیفتینگ استان قم در دسته وزنی 93 کیلوگرم 
رده سنی جوانان به دست آمد و نماینده موفق هیأت بدنسازی و پرورش اندام استان قم 
در این وزن سیدمحسن سالاری نژاد بود. رئیس هیأت بدنسازی و پرورش اندام استان قم 
افزود: در این وزن سیدمهدی رضوی از چهارمحال و بختیاری رتبه نخست را کسب کرد 
و قهرمان شد، ربیع هادی زاده از خراسان جنوبی به مقام دوم و عنوان نایب قهرمانی رسید 
و مقام سوم و نشان برنز به سیدمحسن سالاری نژاد از قم اختصاص یافت. وی اضافه کرد: 
در ترکیب تیم اعزامی پاورلیفتینگ قم در دسته وزنی به اضافه 120 کیلوگرم رده سنی 
جوانان علی اکبر جام سحر نیز درخشش خوبی داشت اما بعد از نمایندگان استان های 
خراسان شمالی، سبزوار، قزوین، سیرجان و شیراز در مکان ششم وزن خود ایستاد. تلخابی 
عنوان کرد: دومین مدال تیم پاورلیفتینگ قم از مسابقات قهرمانی کشور نتیجه درخشش 
حسین عباسی در پیکارهای رده سنی بزرگسالان و در دسته وزنی 59 کیلوگرم بود و این 
ورزشکار پرتوان بعد از مهرداد ظفری از شیراز و محسن محمدپور از نیروی زمینی، مقام 
سوم و نشان برنز رقابت های این وزن را به نام قم ثبت کرد. وی خاطرنشان کرد: پایان رقابت  
ورزشکاران مدعی در دسته وزنی 93 کیلوگرم پیکارهای پاورلیفتینگ قهرمانی کشور در 
بجنورد با عملکرد بسیار خوب محمدرضا برخورداری نماینده پرتوان قم همراه بود و این 
ورزشکار بعد از ساسان مسیبی از نیروی زمینی، در جایگاه دوم ایستاد و نایب قهرمان شد 
تا نقره این مسابقات را به ارمغان بیاورد. رئیس هیأت بدنسازی و پرورش اندام استان قم 
افزود: یکی از چهره های شاخص تیم قم در این رقابت ها هادی تلخابی ورزشکار دسته وزنی 
به اضافه 120 کیلوگرم بود که ضمن ایستادن بر جایگاه نخست این وزن و کسب عنوان 

قهرمانی، موفق به شکستن رکوردهای اسکات، لیفت و مجموع شد.

رئیس هیئت بدمینتون قم:

آسیب دیدگی مانع موفقیت بدمینتون باز قمی 
در رنکینگ کشور شد

 رئیس هیئت بدمینتون استان قم گفت: آسیب دیدگی مانع از موفقیت بدمینتون باز 
قمی در رنکینگ کشور شد و در غیر این صورت نماینده قم به جمع 4 نفر برتر کشور 

می رسید.
علی پنجه باشی اظهار داشت: نمایندگان قم در مسابقات بدمینتون رنکینگ بزرگسالان 
کشور در 2 بخش دوبل و یک نفره به میدان رفتند اما در  نهایت نتوانستند به جمع 
برترین ها برسند که در این میان، ناکامی در کسب عنوان در بخش انفرادی بزرگسالان برای 
ما تلخ بود. وی افزود: محسن صادقیان ستاره بدمینتون قم و آخرین بازمانده از تیم اعزامی 
قم به مسابقات رنکینگ بزرگسالان کشور در  نهایت به دلیل آسیب دیدگی ادامه مسابقات 

را از دست داد و امید قم را برای کسب مدال از این مسابقات ناامید کرد.
 رئیس هیئت بدمینتون استان قم گفت: صادقیان به عنوان نفر پنجم رنکینگ بدمینتون 
بزرگسالان کشور در حالی وارد این مسابقات شد که 8 نفر برتر کشور در دور نخست 
مسابقات استراحت داشتند و پس از برگزاری مسابقات مقدماتی و تعیین برترین ها، این 8 
نفر از جمله صادقیان وارد جدول مسابقات می شدند. پنجه باشی بیان داشت: صادقیان در 
مسابقه ای که وی را به جمع 8 نفر برتر مسابقات می رساند به دلیل آسیب دیدگی نتوانست 
نمایش همیشگی و مقتدرانه خود را داشته باشد و با وجود اینکه صادقیان از نظر جسمانی 
در شرایط مسابقه قرار نداشت در این مرحله به میدان رفت و همان طور که پیش بینی 
می شد بازنده میدان را ترک کرد. وی عنوان کرد: صادقیان به دلیل آسیب دیدگی یک تا 2 
ماه باید دور از میادین باشد و شانه وی دچار صدمه شده است البته صادقیان تنها نماینده 

قم در این مسابقات نبود اما بیشترین امید به وی می رفت.
 رئیس هیئت بدمینتون استان قم تصریح کرد: علیرضا یزدانی دیگر بدمینتون باز قم در 
بخش یک نفره در مرحله یک هشتم نهایی جدول مقدماتی حذف شد و در بخش 2 نفره، 
تیم دوبل نادر حاج اسماعیلیان و علی دولت خواه از قم در مرحله یک چهارم نهایی جدول 

مقدماتی از ادامه مسابقات کنار رفتند.

هفته دهم لیگ برتر فوتبال

رودرروییطالبلوبااستقلال
بازی های هفته دهم لیگ برتر در روزهای پنجشنبه و جمعه برگزار 
می شود و در این روز پرسپولیس بدون دروازه بان ملی پوشش مقابل 

نفت آبادان قرار می گیرد و استقلال میهمان فولاد خوزستان است.
هفته دهم لیگ برتر روزهای پنجشنبه و جمعه برگزار می شود و 
پس از آن مسابقات لیگ برتر به دلیل بازی تیم ملی تا 4 آذر تعطیل 

می شود.
نگاهی به این بازی ها می اندازیم:

ماشین سازی- پیکان؛
 قطع نوار باخت های شاگردان خطیبی یا شام آخر؟

ماشین سازی 4 شکست متوالی داشته با این حال مدیران این 
باشگاه حداقل در رسانه ها از رسول خطیبی حمایت کرده اند هرچند 
گفته می شود این بازی خانگی آخرین فرصت کادرفنی ماشین سازان 
خواهد بود و اگر در این بازی هم پیروز نشود شاید خود خطیبی از 
ماشین سازی برود. تنها برد این تیم در هفته اول مقابل فولاد خوزستان 
رقم خورده و تنها شکست پیکان هم در هفته سوم مقابل تراکتورسازی 
بوده است. بعید است مجید جلالی در تبریز تسلیم شود. شاید پیکان 
برای برد به تبریز برود البته این تیم با 6 تساوی بیشترین مساوی را 
در لیگ برتر دارد. تیم خطیبی هم با 4 باخت متوالی رکورددار باخت 
است. باید دید نوار شکست های ماشین سازان قطع می شود یا این تیم 

همچنان روی در بحران باقی می ماند.
گسترش فولاد- تراکتورسازی؛ دربی تبریز

دربی تبریز قطعا جذاب و دیدنی خواهد بود. تراکتورسازی تاکنون 
شکستی نداشته اما در دو هفته متوالی 4 امتیاز از دست داده است. 
بنابراین شاگردان امیر قلعه نویی برای بازگشت به صدر باید گسترش 
فولاد را شکست بدهند. گسترش فولادی که فقط یک برد دارد. به نظر 
می رسد که تراکتورسازان اگر تراکتورگونه بازی کنند پیروزی برایشان 
دور از دسترس نیست. گسترش فولاد هم که از انتهای جدول فاصله 
گرفته می خواهد در این بازی بازنده نباشد. گسترش با 5 گل زده 
ضعیف ترین خط حمله لیگ را در اختیار دارد و تراکتورسازی با 14 
گل زده به همراه استقلال خوزستان صاحب زهردارترین خط حمله 

است.
سایپا- سپاهان؛ فرکی مقابل زردپوشان بدون نویدکیا

رویارویی حسین فرکی با سپاهان جذاب است. فرکی فصل گذشته 
با تلخی و حاشیه های زیاد از سپاهان جدا شد و اکنون باید مقابل این 
تیم قرار بگیرد. در حالی که محرم نوید کیا بازیکنی که ظاهرا در جدایی 
فرکی نقش زیادی داشت هم از سپاهان خداحافظی کرده است. با این 
حال نارنجی پوشان تهرانی حال و روز خوشی ندارند. تیم حسین فرکی 
6 هفته است که رنگ برد را ندیده تا در کمال تعجب در بین تیم های 
انتهای جدول قرار بگیرد. سپاهان با ویسی فوتبالی متفاوت را ارایه 
می کند. در این بازی سپاهان به دنبال پنجمین بردش است و سایپا 

هم می خواهد طلسم ناکامی هایش را بشکند.
صبای قم- پدیده؛ نبرد ته جدولی ها

شاگردان مرفاوی با یک امتیاز بیشتر نسبت به پدیده در رده 
دوازدهم جدول هستند و پدیده 8 امتیازی در رده پانزدهم جدول 
قرار دارد. هر دوتیم می خواهند امتیازهای خود را دو رقمی کنند و 

از انتهای جدول فاصله بگیرند. باید دید صمد مرفاوی به این هدف 
می رسد یا رضا مهاجری؟

فولاد خوزستان- استقلال؛
 نبرد شاگردان منصوریان با فولاد

سه برد متوالی استقلال، پسران آبی را به رده پنجم جدول رساند 
و آنها اکنون در 6 امتیازی پرسپولیس هستند. آبی پوشان می خواهند 
روند موفقیت آمیز خود را ادامه بدهند و چهارمین برد خود را جشن 
بگیرند البته آنها با مانعی فولادی روبه رود شده اند که هدایتش را یک 
پرسپولیسی به نام نعیم سعداوی برعهده دارد. خسرو حیدری که در 
بازی قبل مقابل سایپا مصدوم شد ظاهرا مشکلی برای این بازی ندارد 
و با حضور این ستاره، تیم استقلال می تواند در فاز تهاجمی خیالش 
راحت تر باشد. فولاد هم بعید است در این بازی برای مساوی به میدان 
بیاید و شاگردان سعداوی با تمام توان می آیند تا توانایی های خودشان 
را اثبات کنند. استقلال در صورت پیروزی در این بازی شانس سوم 
شدن را هم دارد. یکی دیگر از هیجانات این بازی رودرویی وحید طالب 
لو با هم تیمی های سابق خود است. وحید طالب لو فصل پیش در 
استقلال بود و این فصل پیراهن سرخ فولاد را بر تن دارد. این رویارویی 

می تواند هم جذاب باشد هم هیجانی. 
سیاه جامگان - نفت تهران؛ تیم دایی مقابل حریف پرحاشیه

نفت بلاتکلیف است و همچنان مشکل مالکیتی دارد و سیاه جامگان 
هم پرحاشیه ترین تیم های این روزهای فوتبال ایران هستند از تهدید 
به کناره گیری از لیگ گرفته تا کتکاری حسین بادامکی کاپیتان تیم با 

نزدیکان مدیرعامل باشگاه! خداداد عزیزی مدیرفنی تیم هم نیامده قهر 
کرد و رفت تا این تیم بعد از فرهاد کاظمی همچنان بدون سرمربی 
باشد و شاید اصلا این تیم در میدان حاضر نشود. با این حال اگر 
سیاه جامگان به میدان بیایند هم بعید است حریف سرسختی برای 
شاگردان علی دایی باشند و به نظر می رسد نفت مقابل حریف بدون 

سرمربی پیروز خواهد شد.
ذوب آهن - استقلال خوزستان؛ 

تکرار سوپرجام بدون یحیی
این بازی تکرار سوپرجام فصل گذشته است. مسابقه ای که در ابتدای 
فصل برگزار شد و ذوبی ها با هدایت یحیی گل محمدی استقلال را 
شکست دادند و اولین جام خود را در این فصل کسب کردند. در این 
بازی اما گل محمدی از این تیم جدا شده و استقلال خوزستان هم در 
شرایط نابسامان مالی است به طوریکه سیروس پورموسوی اعلام کرده 
اگر مشکلات مالی حل نشود از این تیم می رود. ذوبی ها هفته گذشته 
در 6 دقیقه برد را با شکست عوض کردند و اکنون در خانه به دنبال 
جبران هستند.هر دو تیم نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا هم 

هستند و این مسابقه یک دیدار آسیایی هم هست.
پرسپولیس- نفت آبادان؛ 

سرخپوشان با خالق قشقایی در صدر می مانند؟
پرسپولیس در این هفته یک غایب بزرگ دارد. علیرضا بیرانوند 
دروازه بان ملی پوش این تیم به دلیل شکستگی دست در میدان نیست 
و رادوشوویچ دروازه بان کروات سرخپوشان برای اولین مرتبه در لیگ 

برتر به میدان خواهد آمد. هواداران پرسپولیس البته خاطره خوشی 
از این دروازه بان ندارند زیرا او در اولین مسابقه اش در پرسپولیس در 
جام حذفی خالق ناکامی بزرگ مقابل تیم قشقایی شیراز شد. البته 
رادوشوویچ در آن بازی چندین فرصت گلزنی دیگر را از حریف دسته 
دومی پرسپولیس گرفت با این حال حذف بزرگ با حضور او رقم 
خورده است. از سویی دیگر تیم نفت آبادان در ورزشگاه آزادی هم تیم 
خطرناکی است. آنها استقلال را هم در این ورزشگاه شکست دادند و 
اکنون انگیزه زیادی برای یک برد دیگر مقابل تیم بزرگ ایران دارند. 
باید دید پرسپولیس بدون بیرانوند می تواند همچنان بدون باخت در 
صدر جدول لیگ بماند یا اینکه برزیلی های آبادان از صدرنشین امتیاز 

می گیرند.
برنامه هفته دهم و اسامی داوران 

پنجشنبه 6 آبان95
فولاد خوزستان - استقلال تهران - ورزشگاه غدیر اهواز ساعت 

16:40
محسن ترکی - محمدرضا منصوری - فرهاد مروجی - محمدحسین 

زاهدی فر - ناظر: مسعود عنایت
ماشین سازی تبریز - پیکان تهران- ورزشگاه یادگار امام تبریز ساعت 

14:30
علی صفایی - علی میرزابیگی - سجاد طوری - شاهو اصلانی - بهرام 

مهرپیما
سایپا تهران - فولاد مبارکه سپاهان- ورزشگاه پاس قوامین تهران 

ساعت 16:40 
محمد ملکی - سعید علی نژادیان - امیر مبشر - سیدعلی میرغفاری 

- ناظر: هدایت ممبینی
صبای قم - پدیده خراسان - ورزشگاه یادگار امام قم ساعت 16:45

تورج حق وردی - رحیم شاهین - حمزه علی سلیمی - وحید 
کاظمی - ناظر: ابوطالب طاهریان

گسترش فولاد تبریز - تراکتورسازی تبریز- ورزشگاه بنیان دیزل 
تبریز ساعت 14:45

سیدرضا مهدوی - آرمان اسعدی - علی دودانگه - سعید رحیمی 
مقدم - ناظر: فریدون اصفهانیان

جمعه 7 آبان95
استقلال خوزستان- ورزشگاه فولاد شهر   - اصفهان  ذوب آهن 

اصفهان ساعت 16:45
موعود بنیادی فر - قهرمان نجفی - حسن رحیمی پور - جواد رحمی 

زاده - ناظر: علیرضا یزدانی
سیاه جامگان مشهد - نفت تهران- ورزشگاه ثامن مشهد ساعت 

15:00
حمید حاج ملک - مهدی الوندی - اسد حاج محمد - حسین زیاری 

- ناظر: محمدعلی فروغی
پرسپولیس - صنعت نفت آبادان- ورزشگاه آزادی تهران ساعت 

16:40
علیرضا فغانی - رضا سخندان - علیرضا ایلدروم - یاسر همرنگ - 

ناظر: ایرج نظری



 

5 علمی و سلامت 

7عادت خطرناک برای کبد
کبد بزرگ ترین کارخانه بدن است؛ بنابراین باید به خوبی مراقب سلامتی آن باشید. اما 
متأسفانه عادت هایی هستند که ناخواسته به این ارگان حیاتی آسیب می رساند. با ما همراه 
باشید تا با عوامل کبد نابود کن بیشتر آشنا شوید. کبد ما در 24 ساعت شبانه روز 24 ساعت 
کار می کند؛ یعنی بدون استراحت برای ذخیره سازی، سنتز و دفع برخی مولکول ها از 
بدن تلاش می کند. این ارگان بزرگ ترین کارخانه بدن است؛ بنابراین باید به خوبی مراقب 
سلامتی آن باشید. اما متأسفانه عادت هایی هستند که ناخواسته به این ارگان حیاتی آسیب 

می رساند. با ما همراه باشید تا با عوامل کبد نابود کن بیشتر آشنا شوید.
مثل نقل و نبات داروی غیرضروری می خورید

این یک واقعیت است که برخی افراد بی دلیل داروی زیادی مصرف می کنند. یعنی با 
کوچک ترین سردردی حتماً باید قرص بخورند. اما باید بدانید که داروها دشمن شماره 
یک کبد محسوب می شود. چون هر آنچه از راه دهان می خوریم از کبد عبور می کند تا 
ترکیبات فعال آن گرفته شود.  برخی داروها مانند استامینوفن یا ایبوبروفن که جزو داروهای 
پرمصرف برای مقابله با دردها محسوب می شود برای کبد سمی هستند و به خصوص 
زمینه را برای ابتلا به بیماری های کبدی مهیا می سازند. از آنجایی که وضعیت بدن همه 
افراد یکسان نیست برخی افراد حساسیت بیشتری نسبت به دیگران دارند بنابراین بیشتر 
آسیب می بینند. به همین دلیل گاه حتی میزان کمی از این داروها نیز به کبد آسیب 
می زنند. توصیه می شود هرگز دارویی را بدون نیاز واقعی و دستور پزشک مصرف نکنید. 
یادتان باشد که مصرف طولانی مدت و مداوم داروها نیز کبد را آسیب پذیر می کنند. فقط 
داروهایی که پزشک تجویز کرده و برای سلامتی تان ضروری است را مصرف کره و از خیر 

بقیه بگذرید. به طور مرتب وضعیت کبدتان را چک کرده و با دکترتان در تماس باشید.
نوشیدن الکل خطر سیروز کبدی را بالا می برد

مصرف الکل باعث ایجاد التهاب در ناحیه کبد می شود که به نوبه خود به فیبروز )تشکیل 
بافت های فیبری در کبد( و پس به سیروز )کبد کاملًا سفت و سخت می شود( تبدیل 
می شود. این بیماری باعث تخریب کبد شده و مشکلاتی به وجود می آورد و حتی تبدیل 

به سرطان می شود.
حواستان باشد قند در بدن به چربی تبدیل می شود

قند توسط کبد سوخت و ساز شده و در آنجا تبدیل به چربی می شود. زمانی که چربی 
بیش از اندازه انبار می شود می تواند در کبد التهاب ایجاد کند و به مرور به سیروز تبدیل 
شود. با وجود اینکه امروزه قند به صورت پنهان در تمام محصولات غذایی وجود دارد 
لازم است که کمی عادت های غذایی تان را تغییر دهید و قند مصرفی را کم کنید. برای 
اینکه از خیر شکری که داخل چای یا قهوه می ریزید بگذرید، مقابل تلویزیون شیرینی و 
شکلات نخورید، بستنی یا دسرهای شیرین آخر غذا را ترک کنید، به نوشیدنی های گازدار 
و آب میوه های صنعتی و غیره »نه« بگویید. در این صورت مراقبت بیشتری از کبدتان 

خواهید کرد.
بی تحرکی بلای جان کبدتان می شود

بی تحرک بودن مانع از دفع چربی می شود. در واقع کبد تحرک و ورزش بیشتر را 
دوست دارد. چون با ورزش و فعالیت فیزیکی انرژی بیشتری می سوزانید و کبد راحت 
تر می تواند مازاد چربی را آب کند. بهترین کار این است که روزانه 30 دقیقه پیاده روی 
داشته باشید، اگر مشکل زانو ندارید پله ها را بالا پایین کنید، برای خرید نان و مایحتاج 
روزانه به جای ماشین از دوچرخه استفاده کنید. همین فعالیت های ساده و روزمره کبدتان 
را بسیار خوشحال خواهد کرد. یادتان باشد فعالیت روزانه علاوه بر کبد برای قلب، مفاصل و 

پیشگیری از سرطان و غیره نیز مفید است.
پرخوری کبد را بیمار می کند

در هیچ دین و فرهنگی پرخوری توصیه نشده است. یادتان باشد که هر چه سن بالا می 
رود باید میزان غذای مصرفی محدودتر شده و از پرخوری پرهیز شود. چون با بالا رفتن 
سن متابولیسم پایه بدن کند می شود و کالری کمتری می سوزد. بنابراین نیازی به دریافت 
کالری بیشتر نیست. کافی است قبل از سیر شدن دست از غذا بکشید. چون مازاد انرژی 

دریافتی وارد کبد شده و به صورت چربی ذخیره می شود.
به شکمتان می نازید

زمانی بود که آقایان به داشتن شکم افتخار می کردند و آن را نشانی از مردانگی می 
دانستند. خوشبختانه زمانه عوض شده و شکم بزرگ نه تنها زیبا و قابل افتخار نیست بلکه 
کاملًا برعکس. زمانی که دچار اضافه وزن می شویم چربی ها به صورت مشهود دور شکم 
جمع می شوند اما یادتان باشد که بخشی از این چربی ها به صورت نامشهود در کبد انباشته 
می شوند. امروزه مشخص شده است که بین چربی های شکمی و میزان چربی موجود در 
کبد ارتباط وجود دارد. بنابراین لازم است که از اضافه وزن و به ویژه تجمع چربی در ناحیه 

شکم جلوگیری کنید تا از ذخیره چربی در کبد و التهاب آن پیشگیری شود.
مراقب کلسترول خونتان نیستید

یکی از نقش های اصلی کبد تولید کلسترول است که میزان نرمال آن برای بدن ضروری 
است. اما زمانی که میزان کلسترول از حد طبیعی خارج شده و در کبد انباشته می شود به 
صورت چربی درمی آید. برای مقابله با این مسئله باید بیشتر به تغذیه تان اهمیت دهید و 
از بی تحرکی خودداری کنید. لازم است میزان چربی های اشباع شده که از طریق تغذیه 
)سوسیس و کالباس، پنیرهای چرب، محصولات فراوری شده و غذاهای صنعتی( وارد بدن 
می شود را کاهش دهید. علاوه بر این باید به فکر افزایش کلسترول خوب خونتان باشید. 
هر چه میزان این نوع کلسترول بیشتر باشد خطر بیماری های کبدی و قلبی نیز کاهش 

پیدا می کند.

یک متخصص تغذیه :

با این خوراکی ها آسم خود را کنترل کنید
یک متخصص تغذیه گفت: مصرف روزانه برخی میوه ها از حملات تنفسی بیماران 
مبتلا به آسم جلوگیری می کند. سودابه نعمتی متخصص تغذیه ؛ درباره بیماری آسم اظهار 
داشت: آسم التهاب مجاری تنفسی بوده و از مهمترین علائم آن می توان به سرفه، خس خس 
سینه و حمله های تنگی نفس اشاره کرد.وی ادامه داد: کمبود برخی ویتامین ها از جمله 
منیزیم، سلنیوم، ویتامین B6 و B12 موجب تشدید حملات تنفسی در بیماران مبتلا به 
آسم می شود.نعمتی ادامه داد: مغزها، غلات، ماهی، گوشت قرمز، پیاز، گوجه فرنگی، جگر و 
قلوه و برخی سبزیجات با برگ های تیره منابع غنی و سرشار از منیزیم و سلنیوم هستند که 
مصرف آن ها به بیماران مبتلا به آسم توصیه می شود.این متخصص تغذیه افزود: تخم مرغ، 
دانه آفتاب گردان، سیب زمینی و فرآورده های لبنی مخصوصا شیر نیز حاوی مقادیر زیادی 
ویتامین B6 و B12 هستند که مصرف این مواد غذایی تعداد دفعات حمله تنفسی در بیماران 
مبتلا به آسم را کاهش می دهد.نعمتی بیان کرد: انجیر و آب انجیر خیسانده شده، سیر تازه، 
همچنین سیب و آب سیب نیز به کنترل بیماری آسم کمک می کنند.وی دراین باره افزود: 
سیر برای مبتلایان به آسم مفید بوده و در بیشتر موارد از سیر برای درمان آسم استفاده شده 
و توصیه می شود بیماران مبتلا به آسم چند حبه سیر را با مقداری شیر گرم مخلوط و میل 
کنند.نعمتی در خصوص مصرف سیب نیز گفت: بیماران مبتلا به آسم حتما روزانه یک عدد 
سیب یا یک لیوان آب سیب طبیعی و موز را در برنامه غذایی خود قرار دهند.این متخصص 
تغذیه ادامه داد: زمانی که بیمار دچار سرفه های مداوم می شود، می تواند با مخلوط عسل و آب 
ولرم سرفه های خود را تسکین دهد.نعمتی بیان کرد: برای تسکین خس خس سینه مصرف 
یک نوشیدنی کافئین دار مانند قهوه می تواند باعث باز شدن راه تنفسی شده و اکسیژن رسانی 
به بیمار را بهبود ببخشد.این متخصص تغذیه افزود: نوشیدن آب یخ، مصرف سرکه، مصرف 
بیش از حد شکر و نمک و مصرف غذاهای محرک و داغ موجب تشدید حملات آسم خواهد 
شد.وی توصیه کرد: بیماران مبتلا به آسم از استعمال دخانیات خودداری کرده و حتما در 
رژیم غذایی خود تغییراتی ایجاد کنند به نحوی که از حساسیت های خود نسبت به خوراکی ها 
اطلاعات کافی به دست آورند.نعمتی اظهار داشت: گنجاندن ورزش های هوازی کمک شایانی 

به کنترل حملات تنفسی ناشی از بیماری آسم می کند.

یک متخصص پوست و مو  عنوان کرد

هورمون های عامل بروز آکنه در شیر گاو
 یک متخصص پوست و مو گفت : محصولات لبنی برای سلامت استخوان ها فوق العاده 

هستند، اما در برخی افراد هم می توانند موجب بروز آکنه شوند.
پرویز طوسی متخصص پوست و مواظهارداشت : شیرگاو، ارگانیک و پاستوریزه، همگی 
حاوی هورمون های عامل بروز آکنه هستند.وی ادامه داد: شیر حاوی مقدار زیادی قند 
وچربی است که می تواند باعث تشدید آکنهشود. لاکتوز موجود در شیر با علل بروز واکنش 
های آلرژیک در بسیاری از افراد مرتبط است. همچنین محصولات لبنی حاوی پروتئین های 
کازئین و آب پنیر هستند که می تواند منجر به بروز التهاب شود.طوسی عنوان کرد: اگر جزو 
افرادی هستید که زیاد جوش می زنید بهتر است از شیرهای گیاهی مانند شیر سویا، شیربادام 
یا شیر فندق استفاده کنید. این نوشیدنی های گیاهی سرشار از ویتامین E و فاقد لاکتوز 
هستند، ویتامین E خواص آنتی اکسیدانی دارد که برای سلامت پوست لازم و ضروری است.

وی در رابطه با مواد غذایی دیگری که در ایجاد آکنه موثر هستند بیان داشت : سیب زمینی 
حاوی میزان زیادی ترکیبات مغذی است و سرخ کرده ی آن طرفداران بی شماری دارد. اما 
زیاده روی در مصرف این ماده غذایی که از نشاسته تشکیل شده است می تواند باعث بروز 
مشکلات پوستی شود. سیب زمینی  حاوی قندهای دیرجذبی است که قند خون و انسولین 
را بالا می برد.این متخصص پوست و مو تصریح کرد: میزان آکنه در بین افرادی که میوه و 
سبزیجات کمتر و خوراکی های مضر بیشتری مصرف می کنند، افزایش می یابد.وی اظهار 
کرد: خوردن انواع نان های شیرمال برای صبحانه مورد دلخواه خیلی از افراد است، اما نان 
های تهیه شده از آرد سفید  حاوی میزان زیادی قند هستند. زمانی که این میزان قند وارد 
بدن می شود میزان انسولین خون افزایش یافته و ترشح سبوم )چربی طبیعی پوست( بیشتر 
می شود، همین مسئله نیز زمینه ی بروز جوش و آکنه را فراهم می کند بنابراین بهتر است 
از نان هایی تهیه شده از آرد سبوس دار استفاده کنید.طوسی تصریح کرد: اگر علاقه مند 
به مصرف پنیر های متنوع)پنیرهای فرانسوی مانند کممبر، گرویر، بری و غیره(هستید در 
نظر داشته باشد که این پنیرها از شیر گاو تهیه می شوند و اگر شما از مشکلات پوستی رنج 
می برید بهتر است از مصرف آن ها خودداری کنید. پنیر تهیه شده از شیر بز تاثیری در افزایش 

سبوم و ایجاد آکنه ندارد.

آسیب هایی که تکنولوژی به سلامتی می زند
همه ی شما احتمالا می دانید که استفاده ی نادرست از تلفن همراه می تواند موجب درد 
گردن، شانه ها و کمر شود. اما آیا می دانستید که تایپ کردن و سلفی گرفتن هم به بدن تان 
آسیب می رساند؟ با پیشرفت تکنولوژی شاهد تسهیل انجام برخی امور هستیم، اما بسیاری 
از ما نمی دانیم که همین تکنولوژی، در صورت استفاده نادرست چه مشکلاتی برای سلامتی 

مان به ارمغان می آورد؟
التهاب دست ها هنگام گرفتن سلفی

هنگام گرفتن سلفی به دنبال بهترین قسمت از صورتمان هستیم تا عکسمان زیباتر باشد ، 
اما هرگز به فکر سالم ماندن دست هایمان نیستیم. وقتی سلفی می گیریم بازویمان در مقابل 
صورت ما قرار گرفته و آرنج در یک زاویه ی نادرست گاهی حتی تا مدت 10 تا 15 ثانیه ثابت 
می شود. این پوزیشن یک حالت ارگونومیک نیست. گرفتن سلفی زیاد می تواند در یکی از 
عضلات ساعد که به تثبیت موقعیت بازو کمک می کند، کشش ایجاد نماید و زمانی که شما 
از این عضله سخت کار بکشید، میکروترما که در اطراف بخشی از عضله ی ساعد قرار گرفته و 
آن را به آرنج متصل می کند ملتهب می گردد. اگر می خواهید از خودتان تعداد زیادی عکس 
بگیرید، بهتر است مواظب این عضلات بوده و گاهی به دست ها استراحت دهید.  تغییر 
متناوب دستی که با آن دوربین را نگه می دارید نیز می تواند کمک کننده باشد.  همچنین 

می توانید از یک دوست بخواهید به شما کمک نماید.
فشار انگشت شست

اینکه شما عادت به چک کردن متوالی پیام ها و ایمیل هایتان هستید و زیاد چت می کنید 
یا به بازی ها معتاد شده اید، می تواند فشار زیادی به انگشت شست تان وارد نماید.

جستجو، تایپ کردن و ضربه زدن به صفحه احتمالا بیش از آنچه گمان می کنید به انگشت 
شست ضربه خواهد زد. تکرار حرکت خاص انگشت شستتان می تواند مانند تاندون های 
بازوهایتان باعث التهاب تاندون این انگشت شود. بهتر است هر چند دقیقه یک بار استراحت 
کنید و به انگشتان دستتان مجال آرامش دهید. تغییر انگشتان در هنگام تایپ کردن هم می 

تواند از بروز التهاب و درد جلوگیری کند.
فشار به گردن در استفاده از تبلت

هر نوع وسیله ی همراهی مانند موبایل و تبلت می تواند مشکلاتی در وضعیت بدن ایجاد 
نماید. اما این کار بسیار سخت است که مثلا وسیله ای مانند تبلت را در یک شرایط کاملا 
ارگونومیک نگه داریم. بسیاری از مردم تبلتشان را خیلی پایین نگه می دارند، یعنی آن را روی 
دامنشان قرار می دهند و یا بر روی ران پا تکیه می دهند. نگه کردن به صفحه ی تبلت در 
این شرایط فشار زیادی به قسمت فوقانی ستون فقرات وارد می کند. در این موقعیت گردن 
مجبور می شود برای نگه داشتن سر سخت تر تلاش کند و نتیجه ی آن وارد آمدن فشار 
زیاد به عضلات گردن است. اگر شما در حال تماشای یک ویدئو کلیپ هستید، آن را روی 
یک میز در امتداد چشمتان قرار دهید و یا اگر ناچار به تایپ کردن متنی می باشید بهتر است 
از کامپیوتر رومیزی استفاده کنید ) در صورت امکان البته(. همچنین می توانید یک صفحه 

کلید مجزا برای تبلت خود در نظر بگیرید.
درد گردن با تماشای تلویزیون

فضای خالی بالای شومینه مکانی دل انگیز برای قرار دادن صفحه نمایش تلویزیون است، 
اما شما ناچار خواهید بود برای تماشای برنامه ی مورد علاقه تان سرتان را برای مدتی بالا 
نگه دارید. هنگامی که شما نگاه تان را به صفحه ی تلویزیون می دوزید فشار  بسیار زیادی 
به گردنتان تحمیل می کنید، زیرا گردن در زاویه ی نا مناسبی قرار می گیرد و در نهایت 
فشار زیاد در این ناحیه درد زیادی نیز ایجاد خواهد کرد. بهترین روش برای جلوگیری از بروز 
چنین مشکلی این خواهد بود که دستگاه تلویزیون خود را در امتداد چشم هایتان قرار دهید. 
به این ترتیب گردن و ستون فقرات در یک شرایط خنثی قرار می گیرند، یعنی هیچ فشاری 
را متحمل نخواهند شد. نکته: به همین خاطر هیچ گاه بر سر نشستن صندلی های ردیف 

جلوی سالن سینما دعوا نکنید.

آیا در مورد محصولات بدست آمده با آّب شور و انرژی خورشیدی اطلاعاتی دارید؟
به گزارش ایسنا و به نقل از اینهبیتت، مزرعه موسوم به خورشیدی-قطره ای)sundrop( در 
استرالیا 15 درصد محصول گوجه فرنگی این کشور را تولید می کند. آب شور از خلیج نزدیک 
مزرعه پمپ شده و بعد از نمکزدایی با استفاده از انرژی خورشیدی با چرخه تجدیدپذیر به 
این مزرعه هیدروپونیک ارسال شده و به روش آبیاری قطره ای محصولات آبیاری می شوند.

مزرعه خورشیدی-قطره ای از سوخت های فسیلی، آب شیرین و خاک بی نیاز بوده و 
همچنین نیازمند هزینه های مالی گزاف کشاورزی و محیطی نیست.

این مزرعه سالانه 17 هزار تن محصول تولید می کند. در این مزرعه جادویی برای مبارزه 
با آفات از حشرات شکارگر استفاده می شود.  ساخت این مزرعه خورشیدی-قطره ای 200 
میلیون دلار هزینه در بر داشته است اما به گفته مالکان این هزینه به زودی جبران خواهد 

شد زیرا برای نگهداری آن به خرید سوخت های فسیلی نیاز نیست.
این روش پایدار تولید محصول کشاورزی موجب کاهش 26 هزار تن انتشار دی اکسیدکربن 

و کاهش سالانه آب مصرفی به میزان 180 استخر مسابقات شنای المپیک خواهد شد.
برج خورشیدی عظیم نیز روزانه موجب یکنواخت شدن دما برای محصولات گلخانه ای و 
نمک زدایی یک میلیون لیتر آب دریا می شود. این محصولات هر روز در بازار استرالیا عرضه 
می شوند. مزارع SunDrop در استرالیا، بریتانیا و ایالات متحده وجود دارند و امید است به 

زودی در دیگر نقاط دنیا نیز از این فناوری استفاده شود.

مزرعه ای که فقط با آب شور و خورشید زنده است

رییس سازمان نظام پزشکی گفت: بر اساس مطالعات 
انجام شده، اختلال در سیستم ژن P53 که عامل سرکوبگر 
تومور است، موجب افزایش شانس احتمال ابتلای فرد به 

بیماری اندومتریوز خواهد شد.
دکتر علیرضا زالی در حاشیه  سومین کنگره ملی و 
نخستین کنگره بین المللی اندومتریوز و جراحی های کم 
تهاجمی در دانشگاه شهید بهشتی، در جمع خبرنگاران یکی 
از دلایل بروز اندومتریوز را ناهمگونی و بیان های نامتناقض 
و متعدد سیستم ژنتیکی دانست. وی با بیان اینکه به این 
حالت پلی مورفیسم ژنی در بیماران اندومتریوز می گویند، 

افزود: بررسی های کروموزومی در دنیا نشان داده که در 
بعضی از افراد مستعد به ابتلا به اندومتریوز در برخی از 
بازوهای کروموزومی 7، 2 و 10 اختلالاتی مشاهده شده 
است. رییس سازمان نظام پزشکی با تاکید بر اینکه از این 
رو در این بیماری پلی مورفیسم ژنی وجود دارد، خاطرنشان 
کرد: امروزه ژن های متعددی مورد بررسی قرار گرفته است، 
چون شباهت های بیولوژیکی میان اندومتریوز و سرطان 
وجود دارد.زالی در این باره توضیح داد: وقتی سلول های 
پوششی رحم وارد لگن می شوند، سیستم ایمنی می خواهد 
این سلول ها را حذف کند، ولی بنا به دلایلی که یا سیستم 
ایمنی خاموش است و یا درست عمل نمی کند، این سلول ها 
در داخل حفره لگنی و یا در جای دیگر لانه گزینی می کنند.

وی اضافه کرد: به نظر می رسد یکی از دلایلی که سیستم 
ایمنی در حفرات لگنی علیه سلول های کاشته شده خوب 
عمل نمی کنند، ناشی از اختلالات ژنتیکی باشد.رییس 
سازمان نظام پزشکی با تاکید بر اینکه در سرطان نیز همین 
امر حاکم است، یادآور شد: سلولی که می خواهد تکثیر شود، 
سیستم های ایمنی بدن وارد عمل می شوند؛ سیستم ایمنی 
بدن نیز مکانیسمی دارد که به آن خودکشی سلولی یا 
آپوپتوز سلولی می گویند.به گفته وی، آپوپتوز سلولی به این 
معنی است که وقتی تعداد سلول ها از حد متعارف و مورد 
نیاز بدن در هر بافتی افزایش یابد، سلول ها با خودکشی خود 
جمعیت را کنترل می کنند.زالی ادامه داد: در سرطان بنا به 

دلایل ناشناخته ای این آپوپتوز سلولی مختل شده است و 
در بیماری اندومتریوز نیز درجاتی از اختلال آپوپتوز مشاهده 
می شود. از این رو دور از انتظار نیست ژن هایی که در رابطه 
با ایجاد و یا سرکوب تومور دخالت دارند، در اندومتریوز نیز 
نقش ایفا می کنند.رییس سازمان نظام پزشکی با بیان اینکه 
در ایران و در دنیا مطالعات بر روی این ژن ها معطوف شده 
است، افزود: ژنی به نام P53 وجود دارد که مسؤول سرکوبگر 
سلول های توموری هستند. این ژن در حالت عادی یک 
توده یا یک ضایعه غیرطبیعی را سرکوب می کند.وی با بیان 
اینکه بنا به دلایلی که در این ژن اختلال ایجاد می شود، 
منجر به افزایش شانس ابتلا به اندومتریوز می شود، اظهار 
کرد: به دلیل شباهت های موجود در اندومتریوز و مکانیسم 
سرطان یکی از ژن هایی که بر روی آن مطالعه می شود، 
ژن P53 است؛ چراکه مطالعات جهانی، پلی مورفیسم در 
اندومتریوز را نشان می دهد.به گفته وی، نتایج این مطالعات 
 P53 )حاکی از آن است که پلی مورفیسم )اختلال ژنی
در زنان منجر به مبتلا شدن آنها به اندومتریوز می شود.

زالی اضافه کرد: این مطالعات در ایران نیز انجام شده؛ ولی 
باید ادامه یابد و حتی باید این مطالعات بر روی ژن های 
بیشتری صورت گیرد، چراکه نتایج این تحقیقات در درمان 
موثر است.رییس سازمان نظام پزشکی خاطرنشان کرد: 
وقتی بتوانیم استعداد کروموزومی را کشف کنیم، به پروتکل 

درمانی نیز دست می یابیم.

اختلال در ژن سرکوبگر تومور عامل بروز اندومتریوز

شرکت تراشه سازی اینتل به دنبال ساخت تراشه های جدیدی است که قابلیت های 
بسیار بیشتری از پردازش صرف داده ها دارند.نسل اول این تراشه ها Atom E3900 هستند 
که علاوه بر قابلیت کنترل و نظارت محیط اطراف، زمان بندی عملکردی بهتری دارند.از این 
تراشه ها می توان در دستگاه های کنترل و نظارت، ساخت و تولید و ... استفاده کرد. اینتل 
هم اکنون در تلاش برای طراحی و تولید نمونه پیشرفته تر این تراشه به نام A3900 است.

با نصب تراشه جدید در ماشین های گوناگون دقت و درک آنها از وظایف محوله بالاتر می 
رود. به عنوان نمونه این تراشه ها به ساخت محصولاتی کمک می کند که قادر به درک عدم 
مونتاژ مناسب یک کالا در خط تولید و ارائه هشدار به انسان ها برای کنار گذاشتن بخش های 
معیوب هستند.نصب این تراشه ها در دوربین های نصب شده در یک خودرو به کنترل رفتار 
راننده و هشدار به وی در شرایط خطرناک منجر می شود. همچنین اگر راننده متوجه حضور 
عابر پیاده در برابر خودرو نشود با استفاده از چنین تراشه هایی می توان هشدار لازم را به دیگر 
بخش های خودرو منتقل و آن را متوقف کرد.توان پردازش و محاسبه E3900 تا 1.7 برابر 
بیشتر از نمونه های قبلی است. E3900 حافظه ای سریع تر و پهنای باند بیشتری دارد و از 
نظر گرافیکی هم قدرتمندتر است. عملکرد گرافیکی این تراشه 2.9 برابر بیشتر از نسل قبلی 

است و می تواند تصاویر فوق دقیق را تا سه برابر سریع تر پردازش کرده و به نمایش درآورد.
به عنوان مثال، E3900 قادر به دریافت ویدئوهایی با دقت 1080p از 15 دوربین و نمایش 
همزمان آنها با سرعت 30 فریم در ثانیه از طریق یک نمایشگر بزرگ است. این قدرت پردازش 
تا به حال بی سابقه بوده است. اینتل می گوید در مورد زمان عرضه و قیمت نهایی این پردازنده 

ها در آینده اطلاع رسانی می کند.

نسل جدید تراشه ها می بینند
 فکر و عمل می کنند
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با افزایش سن مغز شل تر می شود

تشخیص دقیق عفونت  با یک دستگاه جدید

چروک شدن پوست و کم شدن طراوات و خاصیت الاستیکی آن یکی از اولین نشانه های 
پیری است، اما به نظر می رسد که نه تنها پوست، بلکه مغز هم با افزایش سن نشانه هایی از 

پیری را نشان می دهد.
به گزارش ایسنا و به نقل از ساینس دیلی، محققان دانشگاه نیوکاسل با همکاری دانشگاه 
فدرال ریو دو ژانیرو به تازگی به بررسی چین های مغز و نحوه تغییر این چین های قشری 
با افزایش سن پرداخته اند. آن ها تغییر چین خوردگی های مغز را با میزان فشار وارده بر قشر 
مغز که خارجی ترین لایه بافت عصبی در مغز ماست، مرتبط دانسته و نشان داده اند که با 
افزایش سن فشار بر قشر مغز کاهش پیدا می کند. این اثر در بیماران مبتلا به آلزایمر به وضوح 
مشاهده می شود.این محققان نتایج یافته های خود را در مجله علمی PNAS به چاپ رسانده 
و بر این باورند که این تحقیق می تواند به کشف مکانیسم های موثر بر چین خوردگی مغز 
کمک کرده و در آینده در تشخیص بیماری ها سودمند باشد.  دکتر یوجیانگ وانگ نویسنده 
ارشد این مقاله، توضیح می دهد: یکی از خصوصیات کلیدی مغز پستانداران چین خوردگی ها 
و شیارهای موجود در سطح آن است، اما تاکنون هیچکس نتوانسته این چین خوردگی ها را 
به درستی اندازه گیری کند.وی ادامه می دهد: ما با نقشه برداری از چین های قشری بیش از 
100 فرد داوطلب نشان دادیم که مغز ما و همه پستانداران براساس یک قانون ساده جهانی 
دچار چین خوردگی می شود. ما همچنین یکی از پارامترهای این قانون را کشف کردیم 
که نشان می دهد با افزایش سن، فشار بر قسمت داخلی قشر مغز کاهش پیدا می کند.وی 
می افزاید: این امر تا اندازه ای مشابه با روند پیر شدن پوست است. وقتی ما پیر می شویم کشش 
کاهش پیدا کرده و پوست شروع به شل شدن می کند.این محققان همچنین دریافتند که 
مغز زنان و مردان از نظر اندازه، مساحت سطحی و درجه چین خوردگی ها با هم تفاوت 

دارد. در واقع، چین خوردگی مغز زنان اندکی کمتر از مغز مردان همسن آن هاست. با وجود 
این نتایج نشان می دهد که مغز زنان و مردان از قوانین مشابهی پیروی می کند و چین 
خوردگی های قشری در هر دو جنس با مرور زمان به یک شیوه دستخوش تغییر می شود.

گسترش قشر مخ شاخص ترین خصوصیت تکامل مغز پستانداران است و عموما با افزایش 
چین خوردگی های سطح قشری همراه است.به عنوان مثال اگر قشر یک سمت یا یک 
نیمکره از مغز یک فرد بالغ متوسط فاقد چین خوردگی و کاملا صاف باشد، مساحت سطحی 
برابر با 100 هزار مترمربع داشت که یک ونیم برابر اندازه یک برگه A4 است.تحقیقات قبلی 
نشان داده اند که چین خوردگی قشر مخ در بین گونه های پستاندارد از یک قانون جهانی 
پیروی می کند. براساس این قانون صرف نظر از اندازه و شکل، مغز تمام پستانداران به یک 

روش چین می خورد.

دانشجویان دانشگاه شفیلد انگلیس دستگاهی ساخته اند 
که به سرعت می تواند عفونت های باکتریایی را تشخیص 
داده و به پزشکان در بهبود روش تجویز درمان برای بیماران 

کمک کند.

 ابزار جدید می تواند به پزشکان در تجویز آگاهانه تر نسخه 
و در نتیجه، مبارزه با مقاومت آنتی بیوتیکی از طریق کاهش 
میزان تجویز آنتی بیوتیک برای بیماران مبتلا به عفونت های 

ویروسی کمک کند.
طرح این ابزار جدید که می تواند بین عفونت های باکتریایی 
 iGEM و غیرباکتریایی تمایز قائل شود، در رقابت بین المللی
2016 در بوستون آمریکا به نمایش درآمده که در آن، برخی 
از باهوش ترین دانشجویان دانشمند به نمایش ابتکارات خود 

می پردازند.
دانشجویان دانشگاه شفیلد امیدوارند این دستگاه بتواند 
در جراحی های عمومی یا کلینیک ها جا بیفتد تا بیماران 
مبتلا به علائم مشابه سرماخوردگی با دادن یک نمونه خون 
دریابند به چه نوعی عفونتی مبتلا هستند و بر اساس آن 

دارو دریافت کنند.

این ابزار تشخصی از باکتری های مهندسی ژنتیکی شده 
برای تشخیص وجود عفونت باکتریایی در نمونه خون بیمار 
استفاده می کند و می تواند فرق آن با عفونت ویروسی را با 

تشخیص پروتئینی موسوم به لیپوکالین تمیز دهد.
این پروتئین در واکنش به عفونت های باکتریایی به میزان 
بالا توسط سلول های سیستم ایمنی تولید می شود و عملکرد 
آن شامل اتصال به مولکول های کوچکی است که باکتری ها 

برای دسترسی به آهن برای رشد استفاده می کنند.
تیم شفیلد که شامل دانشجویانی از رشته های علمی، 
مهندسی و پزشکی است، این دستگاه را به گونه ای طراحی 
کرده اند که باکتری های مهندسی شده با نمونه خون بیمار 
ترکیب شوند و در زمان تشخیص سطوح پائین پروتئین 
لیپوکالین به رنگ سبز فلورسنت تبدیل شوند؛ این حالت 

نشان دهنده عفونت ویروسی و نه باکتریایی است.



اجتماعی 6

رئیس جهاد دانشگاهی واحد استان قم :

ادامه روند خشکسالی قم را به شهری 
غیرقابل سکونت تبدیل می کند 

 ـرئیس جهاد دانشگاهی واحد استان قم با بیان این که روستای قاسم آباد سفلی   ـایرنا  قم 
در 15 کیلومتری قم با شن های روان مدفون شده است، گفت: ادامه روند خشکسالی و 

غفلت ما از این مساله بسیار مهم، در آینده شهر قم را نیز غیرقابل سکونت خواهد کرد. 
محمد ابراهیم فقیه زاده سه شنبه شب در جلسه بنیاد قم پژوهی در مجتمع آموزشی 
فرهنگی طلوع مهر تصریح کرد: در صورتی که چنین اتفاقی برای شهر قم رخ دهد ما 
شاهد مهاجرت مردم خواهیم بود، اما متاسفانه دیگر مناطق کشور نیز از این چالش جدی 

در امان نخواهند بود.
 وی ادامه داد: امروز طبیعت قهر خود را نسبت به انسان ها آغاز کرده و تغییرات آب 
و هوایی و اثرهای آن به سرعت در حال رخ دادن است.وی اضافه کرد: تغییرات آب و 
هوایی منحصر به یک کشور و قاره نبوده و در همه جهان اثرهای خود را نشان داده 
است، از آب شدن یخ های قطب شمال تا خشکسالی و سیلاب های عظیم در مناطق 
دیگر. فقیه زاده با اشاره به خشکسالی های گسترده در چند سال گذشته در کشورمان 
به ویژه در استان قم، خاطرنشان کرد: امروز با هجوم مردم برای برداشت از سفره های 
آب زیرزمینی، حوزه های آبریز به شدت دچار فرونشست شده و حتی اگر بارندگی زیاد 
هم باشد، حفره های میان لایه ای زمین که آب آنها خارج شده و زمین فرونشست 

کرده است، هرگز پر نخواهند شد. 
رئیس جهاد دانشگاهی واحد استان قم با اشاره به راه اندازی مرکز تحقیقات کویری در 
منطقه جنت آباد و تحقیق در رابطه با گیاهان مقاوم به شوری و کم آبی، گفت: متاسفانه 
امروز با خشک شدن دریاچه نمک و دشت مسیله و از میان رفتن پوشش گیاهی در این 
مناطق، با کوچکترین بادها شاهد هجوم گرد و غبار و ریزگردها به شهر قم و دیگر مناطق 

مرکزی کشور هستیم.
 فقیه زاده با اشاره به کاهش 60 درصدی رطوبت هوا در شرق استان قم، مقابله با 
خشکسالی و کاهش آثار زیانبار آن را یک کار میان رشته ای دانست و گفت: اگر ما نتوانیم 
به درستی معضل خشکسالی را مدیریت کرده و برنامه ریزی درستی نداشته باشیم، جنگ 

و نزاع های داخلی و خارجی بر سر مساله آب بعید نخواهد بود. 

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم  خبرداد

رسیدگی به 7 هزارپرونده شکایات 
کارگری و کارفرمایی در قم 

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم گفت: در سال گذشته مجموعا بیش از 

هفت هزار پرونده اختلافات کارگران و کارفرمایان در پنج هیات تشخیص و 4شعبه  هیات 
حل اختلاف  مورد بررسی قرار گرفته است.

نصراله بازوند اظهارداشت : در سال گذشته مجموعا بیش از هفت هزار پرونده اختلافات 
بین کارگران و کارفرمایان در پنج هیات تشخیص  و 4شعبه  هیات حل اختلاف مورد 

بررسی قرار گرفته است. 
 که از این تعداد به ترتیب در حدود 4500پرونده در هیات تشخیص و 2500پرونده در 
هیات حل اختلاف رد هر کدام از این هیات ها به صدور رای منجر شده اند.نصراله بازوند 
ضمن اعلام این مطلب خاطر نشان ساخت: هرگونه اختلاف فردی بین کارفرما با کارگر یا 
کارآموز که ناشی از اجرای قانون کار و یا دیگر مقررات موجود باشد در مرحله اول از طریق 
سازش مستقیم بین دو طرف و یا نمایندگان آنها در شورای اسلامی کار و در مراحل بعدی 
توسط انجمن صنفی کارگران و نماینده کارفرما بر طرف می شود و در صورت عدم سازش 

نیز هیات های تشخیص و حل اختلاف به موضوع رسیدگی خواهند کرد. 
بازوند  در ادامه با اشاره به انجام مراحل تحقیق نزدیک به 800 پرونده در هیات تشخیص 
و 300 پرونده دیگر در هیات حل اختلاف استان بیان کرد:» دریک سال اخیر علاوه بر 
انجام بیش از 29هزار نفر ساعت دوره آموزشی قانون کار جهت کارفرمایان صنوف مختلف 
اقداماتی مانند بررسی و ارائه گزارش حوادث ناشی از کار به مراجع قضائی،انتظامی و تامین 
اجتماعی، تلاش برای توسعه فرهنگ ایمنی و شرایط مناسب کار،نظارت دقیق بر اجرای 
کامل مفاد قانون کار و پیشگیری از حوادث در کارگاههای مختلف و برگزاری کلاسهای 
آموزشی ایمنی و بهداشت کار در مراکز مختلف توسط زیر مجموعه های مختلف این اداره 

کل انجام شده است.
ارسال حدود 300 پرونده از احکام صادر شده به دیوان عدالت اداری جهت بررسی، تایید 
حدود 275 فقره و ادامه مراحل بررسی بقیه آنها دیگر موردی بود که بازوند با اعلام آن 
افزود:» در همین مدت بیش از6800 بازرسی ادواری و موردی از مراکز مختلف انجام شده 
و در کنار آن نیز79 مورد شرکت در جلسات کمیته های حفاظت وبهداشت کار، 1100 
مورد تحقیق در مورد پرونده های مراجع حل اختلاف، بیش از 650 بررسی صورتجلسات 
کمیته های حفاظت و  928 بازرسی و تهیه گزارش از اشتغال اتباع خارجی در شش ماهه 

اول سال 1395 انجام شده است. 

معاون صنایع کوچك شرکت شهرك های صنعتی استان قم اعلام کرد

استقرار بیش از ۴0 فعال بنکدار قمی
 در شهرک صنعتی شهاب 

معاون صنایع کوچك شرکت شهرك های صنعتی استان قم با اشاره به سیاست های 
راهبردی سازمان صنایع کوچك در عمق بخشی به حمایت های گذشته خود از صنایع 
کوچك و متوسط گفت: امسال با توجه به تاکیدات رهبر انقلاب در اجرایی کردن اقتصاد 
مقاومتی این مجموعه سازمان صنایع کوچك بود که بعنوان مخاطبین اصلی این سخنان 

برنامه های مناسبی را طرح ریزی و اجرایی نماید.
وحیدآشتیانی در برنامه راهبرد صدای مرکز قم همصدا با کارشناسان، صاحبان صنایع 
و مدیران واحدهای صنعتی؛ طرح بخشودگی معوقات واحدهای صنعتی، ارائه تسهیلات 
بانکی،ارائه ضمانت نامه های صندوق ضمانت صنایع کوچك، پایش صنایع کوچك، توسعه 
خوشه های صنعتی، تشکیل کنسرسیوم های صادراتی را از مهمترین برنامه های سال 

جار عنوان کرد. 
معاون صنایع کوچك شرکت شهرك های صنعتی قم یادآور شد: همچنین امسال 
توانستیم طرح بازگشت به چرخه تولید واحدهای تملك شده توسط بانك ها، واگذاری 
تسهیلات مالی به واحدهای بدهکار و عدم بلوکه کردن بخشی از وام ها، معرفی خوشه 
کسب وکار سنگ قم بعنوان پروژه کشوری اقتصاد مقاومتی و استقرار بیش از 40 فعال 

بنکدار قمی در شهرک صنعتی شهاب را اجرایی کنیم.
 جواد علی مددی نیز با ارائه گزارشی از آخرین وضعیت تامین زیرساختی شهرك ها و 
نواحی صنعتی استان قم تاکید کرد: در سال جاری با توجه به چشم انداز مناسب اقتصادی 
و پیش بینی استقبال واحدهای تولیدی برای حضور در شهرك های صنعتی، در حال 

افزایش توان خدمت رسانی به سرمایه گذاران هستیم.
معاون فنی شرکت شهرك های صنعتی قم، نیاز شهرك های صنعتی به افزایش ظرفیت 
برق، گاز وآب را اجتناب ناپذیر عنوان کرد و افزود: خوشبختانه با همکاری و تعامل سازنده 
ایی که با ادارات مختلف داشتیم مقرر گردیده با همکاری های دوجانبه نسبت به افزایش 
میزان برق، اب و گاز شهرك های صنعتی در سال جاری و سال 96 گام های بزرگی 

برداشته شود.

حجت الاسلام ذوالنورنماینده قم :

دستگاههای خدمات رسان از موازی کاری 
پرهیزکنند

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه گسترده کارهای انجام شده 
و خدمات ارائه شده در هلال احمر با محدودیت سازمان و تشکیلات، چشمگیر و قابل 
تقدیر است اظهار کرد: باید از انجام کارهایی که به صورت موازی در دستگاه های دیگر 
انجام می شود و امکانات را به خود مشغول می کند خودداری کرد و این امکانات در یک جا 

متمرکز شود تا خروجی بهتر شود. 
حجت الاسلام ذوالنوری در دیدار مدیر عامل و جمعی از معاونین و مدیران جمعیت 
هلال احمر استان قم ادامه داد: قم محل تلاقی و اتصال 17 استان کشور است و کارهایی 
در حال انجام است که این تردد از قم کمتر شود ولی این کار باید به شکلی انجام شود که 

به رونق اقتصاد قم ضرر وارد نکند و این طرح ها باید در مقیاس ملی دیده شود. 
به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان قم، نماینده مردم قم در مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه اگر مسیر های امن کم حاشیه داشته باشیم حوادث کاهش 
چشمگیری خواهد یافت، بیان کرد: در این صورت هلال احمر می تواند توان خود را بیشتر 
صرف آموزش امداد به خانواده ها کند و باید تلاش کنیم تا اوضاع جاده های استان بهبود 

پیدا کند. 
حجت الاسلام والمسلمین ذوالنور با تاکید بر اینکه باید در ساخت و سازها نکات ایمنی 
برای مقابله با حوادثی مانند زلزله مقابله کرد، ابراز کرد: کشورهای حادثه خیز دنیا به این 
سمت رفته اند و با ساخت و ساز اصولی زلزله های بالای هفت ریشتر را با کمترین آسیب 
سپری می کنند ولی ما هنوز در ایران که از کشورهای حادثه خیز دنیاست به صورت جدی 

به این سمت حرکت نکردیم.
 وی در بخش دیگری از این دیدار با اشاره به اینکه جوانان کپسول انرژی هستند و باید 
از این ظرفیت در راه صحیح استفاده شود، اظهار کرد: باید با ایده های خوب جوانان قمی 
که انگیزه های معنوی نیز در آنان قوی است را در مسیر خدمت رسانی به همشهریان و 
هموطنان استفاده کرد. جوانان ما با حضور در این فعالیت های جهادی برای خودشان 

نیز احساس آرامش می کنند و این تجریبات در ادامه زندگی نیز برای آنان راه گشاست.

پنجشنبه -ششم آبان ماه 1395-    سال نوزدهم -   شماره 4132

 امام زین العابدین)ع( نقش مهمی را در زنده نگاه 
کرد  ایفا  امام حسین)ع(  قیام  اهداف  و  پیام  داشتن 
و با تبیین معارف حقه و تربیت شیعیان واقعی سبب 
گسترش آموزه های اهل بیت)ع( شد و با زبان دعا و 
نیایش به مبارزه با حکومت وقت پرداخت. امام همامی 
که با برجای گذاشتن گنجینه ارزشمند صحیفه سجادیه؛ 
کمال معرفت و ایمان عمیق را نسبت به پروردگار یکتا 

نشان داد. 
امام زین العابدین)ع( چهارمین پیشوای شیعیان جهان 
که با رشادت های بسیار در مسیر زنده نگاه داشتن 
قیام کربلا گام های سرنوشت سازی را در مبارزه با 
یزیدیان زمان برداشت و با ایراد خطبه های مشهور و 
کوبنده و تربیت و پرورش شاگردانی برجسته در دفاع 
از خاندان امامت و نبوت و رسوایی دشمنان اسلام ناب 
محمدی)ص( نقش بسیار مهمی را ایفا کرد.امام علی بن 
الحسین)ع( در پنجم شعبان 38 هجری در مدینه دیده 
به جهان گشود. پدر ایشان امام حسین)ع( سومین امام 
شیعیان و مادر پاک دامنش شهربانو فرزند یزدگرد سوم 

آخرین پادشاه سلسله ساسانیان بود.
»ابامحمد و ابوالحسن ثانی« از کنیه های ایشان و 
»زین العابدین، سجادسید العابدین، زین الصالحین، وارث 
علم النبیین، وصی الوصیین، خازن وصایا المرسلین، 
امام المومنین، منار القانتین، الخاشع، الَمتهجد، الزاهد، 
العابد، العدل، البکّاء، ذوالثفنات، امام الامه، الزکی، الامین 
و السجاد« از لقب های این امام همام به شمار می روند.

امام سجاد)ع( دوره امامت 34 ساله خویش را پس از 
شهادت پدر بزرگوارشان آغاز کرد و با اندوخته هایی که 
از سرچشمه دانش سرور و سالار شهیدان کسب کرده 
بود، توانست راهگشای امام)ع( پس از رویداد عاشورا 
برای انجام دادن رسالت دینی خود در جهت هدایت و 
راهنمایی مردم عصر خویش باشد. دوره امامت چهارمین 
امام شیعیان همزمان با خلافت حاکمانی چون یزید 
بن معاویه، عبدالله بن زبیر، معاویه بن یزید، مروان بن 
حکم، عبدالملک بن مروان و ولید بن عبدالملک بود. 
آنان که ظلم و استبداد و از میان بردن عقاید دینی را 
در دستور کار خویش قرار داده بودند بنابراین با توجه به 
چنین شرایطی امام زین العابدین)ع( برای ارشاد مردم و 
مبارزه با حکومت وقت علاوه بر ایراد خطبه هایی کوبنده 
و سازنده و تربیت و پرورش شاگردان بسیار، زبان دعا و 
وعظ را نیز برگزید.مجموعه دعاهای دلنشین و تاثیرگذار 
ایشان در اثر ارزنده »صحیفه سجادیه کامله« جمع آوری 
شده است که اکنون یکی از گنجینه های مهم آثار 
اسلامی محسوب می شود.سرانجام امام زین العابدین)ع( 
پس از سال ها تلاش در راه زنده نگاه داشتن رویداد 
عاشورا، دفاع از حقانیت اسلام و مبارزه با طاغوت زمان در 
55 سالگی به دستور هشام بن عبدالملک خلیفه اموی 
در مدینه مسموم شد و در 12 محرم ویا به روایتی25 
محرم 95 هجری قمری به مقام والای شهادت نایل آمد 

و در قبرستان بقیع در شهر مدینه به خاک سپرده شد.
پژوهشگر گروه اطلاع رسانی ایرنا به مناسبت سالروز 
شهادت امام زین العابدین)ع( به گفت و گو با »حجت 
الاسلام حمیدرضا شریعتمداری« رییس دانشکده فلسفه 
و دانشیار گروه شیعه شناسی دانشگاه ادیان و مذاهب قم 
پرداخته است. شریعتمداری درباره ویژگی های اخلاقی 

امام زین العابدین)ع( گفت: از جمله ویژگی های بارز امام 
سجاد)ع( شکیبایی وی در برابر ناگواری ها و گذشت 
نسبت به افرادی است که به او بی حرمتی یا جفا کرده 
بودند. به عنوان نمونه هنگامی که یکی از شاگردان 
امام)ع( مرتکب اشتباهی شد، ایشان با خواندن آیه 134 
سوره آل عمران خشم خویش را فرو خورد و فرمود که 
آن فرد را بخشیده است. خداوند در این آیه می فرماید: 
»آنهایی که از مال خود در حال وسعت و تنگدستی 
انفاق کنند و خشم خود فرونشانند و از )بدیِ( مردم 
درگذرند، و خدا دوستدار نکوکاران است«؛ بخشندگی 
ایشان و ویژگی های اخلاقی دیگری چون همدردی با 
مردم، ساده زیستی، ابعاد عبادی و معنوی، زهد، سجده و 
عبادت های بسیار امام)ع( سبب شد تا ایشان را »سجاد« 
و »زین العابدین« یعنی زیور عبادت پیشگان بنامند. 
سجایای اخلاقی ایشان نه تنها در میان شیعیان بلکه 
در میان اهل سنت نیز از جایگاه بالایی برخوردار است.

وی با بیان اینکه دوران زندگی سید الساجدین)ع( یکی 
از حساس ترین دوره های تاریخ اسلام به شمار می 
رود، یادآور شد: دوره زندگی امام سجاد)ع( به دلیل رخ 
دادن واقعه عاشورا و همچنین عمق رسالتی که ایشان 
در زمینه رساندن پیام این قیام برای حفظ و گسترس 
اسلام برعهده داشت، بسیار مهم و حساس بود. البته در 
این دوره به دلیل رخ دادن واقعه عاشورا شرایط جامعه 
اسلامی به هم می ریزد و تغییر می کند به گونه ای که 
عده ای برای خونخواهی امام حسین)ع( قیام کردند و 
از طرف دیگر امویان با تمسک به قضا و قدر در تلاش 
بودند تا جایگاه خود را در جامعه آن روز تثبیت کنند. 
بنابراین اجتماع دچار آشفتگی های بسیاری ناشی از 
قیام ها و فعالیت های نادرست امویان شد. در این میان 
به دلیل فعالیت های گروه های انحرافی و افراطی نیز 
شرایط خاصی به وجود آمد که جهان اسلام از مرحله ای 
که بر آن توافق و هم داستانی در کنار مسلمانان وجود 
داشت، می گذرد و وارد مرحله قدرت طلبی ها، آشوب 

ها و ... می شود.البته در درون جامعه شیعه نیز احساس 
ها و عواطفی نسبت به اهل بیت)ع( وجود داشت که 
امام سجاد)ع( نمی خواست این احساس ها با حرکت 
های انتقام جویانه فروکش کند. این شرایط بسیار خاص 
محسوب می شد و ماموریت امام)ع( پیچیده بود زیرا 
در آن دوره امویان با توجه به فضای سیاسی و انقلابی 
که وجود داشت، تمام تلاش خود را برای تثبیت جایگاه 
خویش و تحریف معارف دینی می کردند تا جایی که 
باید عنوان کرد؛ امویان به دنبال باور جبرگرایی مبنی بر 
اینکه خدا چنین خواسته تا بر شما حاکم باشیم، بودند. 

رییس دانشکده فلسفه دانشگاه ادیان و مذاهب قم 
درباره شیوه مبارزه امام زین العابدین)ع( اظهار داشت: 
جایگاه  به  دادن  عمق  و  سازی  جامعه  بسترسازی، 
شیعه در اسلام با تربیت و پرورش شاگردان بسیار از 
شیوه های مبارزه ایشان با حکومت وقت بود. مبارزه 
به یقین تنها به شکل سیاسی و اقدام انقلابی نباید 
دیده شود. در واقع تمامی ائمه معصومین)ع( در برابر 
حاکمان و ظالمان جاهل و چه در برابر افرادی که به 
دنبال تحریف دین هستند، به مبارزه آن هم به صورت 
عام می پرداختند. یعنی قیام را تنها مسیر مبارزه نمی 
دانستند. امام سجاد)ع( نیز در شرایط آن روز برای آنکه 
دین اسلام از تحریف در امان بماند به آموزش شاگردانی 
برجسته پرداخت تا بتواند شیعیان واقعی و دوستداران 
اهل بیت)ع( را در مکتب خویش پرورش دهد. البته با 
توجه به اینکه جامعه از فضایی نامطلوب به دلیل گرایش 
های تند انقلابی برخوردار بود، انجام دادن این رسالت 
الهی برای چهارمین امام شیعیان بسیار دشوار می شد. 
جامعه ای که امام محور آن و دین داری عمیق به همراه 
چارچوب عقل و وحی باشد، به یقین همواره آماده خواهد 
بود که با تصمیم مدبرانه ائمه معصومین)ع( نه برپایه 

تشخیص های فردی، وارد قیام و مبارزه علنی شود.
شریعتمداری درباره نقش امام سجاد)ع( در زنده نگاه 
داشتن قیام امام حسین)ع( گفت: امامت شیعه یک 

جریان به هم پیوسته و منسجم به شمار می رود و در 
نگاهی کلان تمامی ائمه معصومین)ع( به دنبال اهداف 
و برنامه های مشترکی برای گسترش اسلام بودند اما به 
اقتضای زمانه گاهی برخی از ابعاد دین و بعضی از ابعاد 
پیشوایی یک امام بروز و ظهور بیشتری پیدا می کند. 
درباره امام سجاد)ع( نیز همین امر وجود دارد. در واقع 
باید عنوان کرد که واقعه کربلا آنقدر بزرگ و گسترده بود 
که تا میزان بسیاری دوران امامت امام زین العابدین)ع( را 
تحت تاثیر قرار داده است. ایشان با خطبه های شورانگیز 
در شام و مدینه، تبیین معارف حقه و مبارزه در قالب 
دعا، برخورد و مبارزه با علمای درباری)افرادی که فکر 
و ذهن، مردم را به سوی بنی امیه جهت می دادند( و 
با گریه بر شهیدان یاد و خاطره قیام عاشورا را در اذهان 

زنده نگاه داشت. 
به یقین تمامی فعالیت ها و تلاش های چهارمین 
امام شیعیان تنها به زنده نگاه داشتن قیام و نهضت امام 
حسین)ع( محدود نمی شود. در حقیقت آن رسالت 
اصلی که ایشان به نظر می رسد در کنار این امر دنبال 
می کرد، ساختن جامعه شیعی بود که تنها با تربیت و 
پرورش شاگردانی برجسته به عنوان شیعه واقعی و علاقه 
مندان به خاندان اهل بیت)ع( در راه گسترش اسلام ناب 
محمدی انجام صورت پذیرفت. رییس دانشکده فلسفه 
دانشگاه ادیان و مذاهب قم درباره نقش امام سجاد)ع( در 
پرورش و تربیت شاگردان بسیار برای حفظ و گسترش 
دین اسلام تصریح کرد: اگر قیام عاشورا و پیامدهای آن 
و رویدادهایی چون ماجرای توابین و قیام مختار که پس 
از این نهضت حسینی به وقوع پیوست، بررسی شود، 
متوجه خواهیم شد که امام زین العابدین)ع( در حالی 
که این فضای حساس و عاطفی قیام حماسه عاشورا را 
حفظ می کند، در مسیری قدم گذاشته است تا بتواند 
شیعیان واقعی را تربیت کند تا آموزه های اهل بیت)ع( 
را پرورش دهد تا از بینش عمیقی درباره شیعه برخوردار 
شوند و اینگونه این امام همام توانست بستری مناسب 

برای رشد و گسترش اسلام برای دوره امامت امام باقر)ع( 
و امام صادق)ع( فراهم سازد و پس از ایشان با جامعه 
ای رو به رو می شویم که تمامی عقیده ها، باورها و مرز 
های فکری با حضور دانشوران و متفکرات در مکتب این 
دو امام بزرگوار در جهت توسعه اسلام قرار دارند. یکی از 
مواردی که هرگز نباید در فعالیت های سیاسی چهارمین 
امام شیعیان نادیده گرفته شود، توجه ایشان به دعا و 
نیایش با پروردگار و عمق معنوی بخشیدن به عقاید 
شیعه به شمار می رود تا شیعه محدود به احساس ها، 
شرایط، برنامه های آیینی و حتی حرکت های انقلابی و 
سیاسی نشود. وی در ادامه با بیان اینکه حرکت سیاسی 
ارزشمند محسوب می شود که از عمق معنوی برخوردار 
باشد، افزود: این عمق معنوی را امام)ع( با از برکردن 
دعاها و منتقل کردن آن به شیعیان پس از خود به وجود 
آورد. این امر نشان می دهد؛ امام سجاد)ع( جایگاه بسیار 
والایی را برای دعا در نظر گرفته است که تجلی معنویت 
در اسلام به شمار می رود. البته در دوران چهارمین 
امام شیعیان ثمره این فعالیت ها چندان مشاهده نمی 
شود اما در زمان امام باقر)ع( و امام صادق)ع( نتیجه 
این اقدام های مهم و ارزشمند امام زین العابدین)ع( 
به صورت کامل به منصه ظهور می رسد. شریعتمداری 
درباره ویژگی های برجسته کتاب صحیفه سجادیه که از 
سخنان گهربار امام زین العابدین)ع( است، گفت: این اثر 
کتابی معارفی محسوب می شود که با محوریت توحید 
در آن توجه به دعا و ابعاد معنوی و ارتباط با خدا در آن 
تاکید می شود. صحیفه سجادیه بیانگر کمال معرفت و 
ایمان عمیق امام سجاد)ع( نسبت به پروردگار است. این 
صحیفه باب مناظره ها تازه ای را با خداوند یکتا به روی 
انسان می گشاید و از بهترین رصدهای روحی و اخلاقی 
در تفکر اسلامی محسوب می شود و دارویی شفابخش 
برای نفوس سرگردان و سرچشمه ای گوارا برای تشنگان 
زهد و اخلاص به شمار می رود. دعایی که معراج مؤمن 
و وسیله قرب الهی است. این اثر ارزشمند در بالاترین 
سطح بلاغت و فصاحت قرار گرفته و پس از قرآن مجید 
و نهج البلاغه سخنی در جهان عرب شیوا تر و فصیح تر از 
دعاهای امام زین العابدین)ع( وجود ندارد. در آن هنگامه 
را همچون  کتاب  این  بیت)ع(  اهل  به  مندان  علاقه 
گنجینه بزرگی محافظت می کردند. در واقع نگاه ویژه 
مسلمانان واقعی در آن دوره برای حفظ و اهمیت دادن 
آنان به دعا برای این بود که راهی را برای انتقال معارف 
ارزشمند ائمه معصومین)ع( بیان کنند. رییس دانشکده 
فلسفه ادیان و مذاهب قم در پایان انگیزه های شهادت 
امام سجاد را اینگونه توصیف کرد و اظهار داشت: به یقین 
حاکمان جاعل و نیز افرادی که در ظاهر به دنبال دین و 
همچنین مدعی قیام و قدرت بودند، ائمه معصومین)ع( 
را مانعی برای دسترسی به اهداف خویش می دانستند، 
چون جایگاه والای آنان را در جامعه آن روز برنمی تافتند 
بنابراین تمامی تلاش خویش را برای به شهادت رساندن 
آنان انجام می دادند، گرچه اهل بیت)ع( هم از میان 
افرادی که خود را منتسب به شیعه می دانستند و نیز 
دشمنان خارج از این مجموعه همواره تهدید می شدند 
و امام سجاد)ع( نیز در آن هنگامه از تیر کین دشمنان 
خویش در امان نماند و اینگونه به مقام بالای شهادت 

نایل آمد. 

به مناسبت سالروز شهادت امام زین العابدین)ع( 

نیایشهایعارفانه؛جلوهگرمعرفتوایمانحقیقی

فرمانده انتظامی شهرستان اسلامشهر  خبرداد

دستگیری اعضای باند سارقان منزل در اسلامشهر 
فرمانده انتظامی شهرستان اسلامشهر از شناسایی و دستگیری چهار عشو یک باند حرفه 

ای سرقت منزل در این شهرستان خبر داد. 

سرهنگ ابراهیم حسن آبادی افزود: در پی وقوع چند فقره سرقت منزل در شهرستان 
اسلامشهر رسیدگی به موضوع به طور ویژه در دستورکار ماموران پلیس آگاهی قرار گرفت.

وی تصریح کرد: با انجام اقدامات اطلاعاتی یکی از اعضای باند سرقت شناسایی و در عملیاتی 
غافلگیرانه در مخفیگاه خود دستگیر شد.سرهنگ حسن آبادی خاطر نشان کرد: با دستگیری 
متهم مشخص شد وی با همکاری سه نفر دیگر اقدام به سرقت از منازل می کردند که سایر 
سارقان نیز در یک عملیات ضربتی دستگیر شدند. وی با اشاره به اینکه سارقان به 59 فقره 
سرقت منزل در شهرستان اسلامشهر اعتراف کرده اند، گفت: متهمان پس از تشکیل پرونده 

و برای انجام مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شدند.

فرمانده انتظامی استان قم  خبرداد

سهم 68 در صدی موتورسیکلت سواران
 در تصادفات فوتی استان قم 

فرمانده انتظامی استان قم، 68 درصد تصادفات فوتی در استان را مربوط به موتورسیکلت 
سواران دانست. 

سردار کاظم مجتبایی اظهار داشت: در شش ماهه گذشته، 30 نفراز همشهریان عزیز در 
تصادفات موتورسیکلت،جان خود را از دست داده اند.وی افزود:از مجموع تصادفات به وقوع 
پیوسته در شش ماهه اخیر بیش از 50 درصد آن مربوط به موتورسیکلت سواران بوده و 68 
درصد از فوت شدگان و 80 درصد مقصران کل تصادفات نیز به این قشر اختصاص دارد. 
فرمانده انتظامی استان ادامه داد: در این مدت بیش از 10 هزار دستگاه موتورسیکلت متخلف 
توقیف و 28 هزار دستگاه نیز اعمال قانون شده اند.  وی با اشاره به توفیقات حاصله پلیس 
قم با همکاری مناسب شهرداری تصریح کرد:با تعامل مطلوب شهرداری،بخشی از مشکلات 
شهری حل شده و درصدد مرتفع کردن بقیه مشکلات هستیم.  سردار مجتبایی یکی از 
موضوعات مهمی که باید اجرایی شود را امنیت و کنترل هوشمند دانست و افزود: امید 
است با بهره برداری بهینه ،تقویت و توسعه آن گام مهمی در جهت پیشگیری از آسیب های 
اجتماعی و حل معضلات ترافیکی برداریم. وی با اشاره به دغدغه مردم پیرامون زیرساخت 
ها و مشکلات فرهنگی و اجتماعی گفت:با تشکیل این گونه جلسات تصمیمات مناسبی در 

جهت ارتقاء امنیت و آرامش مردم گرفته خواهد شد. 

رئیس پلیس راه استان قم خبرداد

توقیف سواری تویوتا با 80 میلیون ریال 
خلافی در قم

رئیس پلیس راه استان از توقیف یک دستگاه سواری تویوتا با 80 میلیون ریال خلافی در 
محورقم -تهران خبر داد. 

سرهنگ  اردشیر جمشیدی راد در تشریح این خبر اظهار داشت: ماموران پلیس راه استان 
قم حین گشت زنی در محور قم- تهران، یک دستگاه خودروی تویوتا را به علت  تخلف 
سرعت غیرمجاز توقیف کردند.  وی افزود: پس از گرفتن استعلام مشخص شد خودروی 
موصوف 80 میلیون ریال خلافی خودرو دارد که نهایتاً مرتکب دو تخلف همزمان شده است. 
سرهنگ جمشیدی راد تصریح کرد: بر اساس ماده 8 قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی 

خودروی مذکور توقیف و روانه پارکینگ شد.

رئیس دفتر جانشین فرماندهی کل قوا در ناجا گفت: 30 درصد از مواد کشت شده در 
افغانستان از ایران عبور می کند که از این مقدار، 800 تن کشف و بیش از 100 تن ترانزیت 

است. 
علیرضا جزینی در میزگرد علمی قتل و مصرف شیشه که با همکاری دفتر تحقیقات کاربردی 
فاتب و دانشگاه علوم و فنون نظامی برگزار شده بود، گفت:  آسیب های ناشی از مصرف مواد 

مخدر در حوزه های امنیت، بهداشت، فرهنگ و اقتصاد غیرقابل انکار است.
وی با اشاره به کشف 7 هزار تن مواد مخدر در کشور افغانستان افزود: 30 درصد از مواد 
کشف شده از ایران عبور می کند که از این مقدار بیش از 100 تن ترانزیت می شود و 800 

تن کشف می شود.
جزینی با بیان اینکه در بحث مبارزه با مواد مخدر بخش های مختلفی چون پیشگیری، 
درمان، کاهش آسیب، مقابله و توانمندسازی های قابل بحث و بررسی است، گفت: نیروی 
انتظامی صرفا بحث مقابله را مورد توجه قرار داده بنابراین باید همسو با این امر موارد دیگر را نیز 

به عنوان سرفصل های فعالیت های مورد اهمیت خود قرار دهد.
در ادامه این نشست، صراحی مشاور ستاد مبارزه با مواد مخدر نهاد ریاست جمهوری به 
تغییرات سریع اجتماعی اشاره کرد و افزود: طی یک دهه اخیر این تغییرات مهمترین عامل 
گرایش به مصرف مواد مخدر در بین نوجوانان و جوانان بوده است. همچنین این تغییرات سریع 
در فضای جامعه به ترتیب خانواده ها، مدارس، دانشگاه ها و در کل بدنه جامعه را آسیب پذیر 

کرده است.
وی افزود: اعتیاد قبح اجتماعی خود را از دست داده به گونه ای که افراد در بخش های 

مختلف جامعه اقدام به مصرف علنی مواد مخدر می کنند.
مشاور ستاد مبارزه با مواد مخدر افزود:تغییر در باورهای اجتماعی از جمله موارد دیگری 
است که به رشد این آسیب اجتماعی دامن می زند به گونه ای که افراد تحت عناوین مختلف 
نظیر کاهش وزن، رشد اندام های خون و حتی بیدار ماندن های طولانی از مخدرهای صنعتی 

استفاده می کنند. اگر قرار است اصل پیشگیری مورد توجه قرار گیرد تغییر در باورهای جوانان 
و نوجوانان باید در اولویت باشد.

وی گفت: سیر تحولات اجتماعی صورت پذیرفته افراد را تنوع طلب، کم تحرک، کنجکاو، 
ماجراجو، لذت جو، نوگرا، ریسک پذیر و فاقد مهارت رشد کرده که این عوامل باعث رشد و 

گسترش مصرف مواد مخدر در بین قشر آسیب پذیر شده است.
صراحی در ادامه نبود ساختار مناسب اجتماعی را یکی دیگر از عوامل رشد سریع پدیده اعتیاد 
در جامعه عنوان کرد و گفت: وظیفه نهادهای اجتماعی افزایش امید در قشر جوان است اما عدم 
برنامه ریزی مناسب در این زمینه باعث ایجاد رخوت و ناامیدی در این گروه اجتماعی شده و 

ناخواسته افراد به سمت مواد مخدر گرایش پیدا می کنند.

رئیس دفتر جانشین فرماندهی کل قوا در ناجا  خبرداد

کشف سالانه 800 تن مواد مخدر

 فرمانده انتظامی شهرستان فردیس از دستگیری عامل 
هک تلفن همراه برخی شهروندان فردیسی خبر داد. 

با  مهر  با خبرنگار  در گفتگو  احمدی  ایوب  سرهنگ 
اعلام این خبر اظهار کرد: در پی دریافت پرونده شکایت از 
دادسرای فردیس مبنی بر هک اطلاعات گوشی تلفن همراه 
یکی از شهروندان و کلاهبرداری از این طریق، پیگیری 
موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران پلیس فتا 

شهرستان فردیس قرار گرفت.
وی در ادامه گفت: شاکی در تحقیقات تکمیلی ماموران 
اعلام کرد که با توجه به این موضوع که همه نکات ایمنی 
را در استفاده از شبکه های اجتماعی رعایت کرده است اما 
اطلاعات گوشی تلفن همراه وی از سوی شخص ناشناسی 

هک شده است و به شخص خاصی نیز مظنون نیست.
فرمانده انتظامی شهرستان فردیس گفت: کارشناسان 
را  متهم  اطلاعاتی  و  فنی  اقدامات  با  استان  فتا  پلیس 
شناسایی و مشخص شد که وی در حال حاضر ساکن 

استان مرکزی است.
سرهنگ احمدی اضافه کرد: ماموران با دریافت نیابت 
قضایی به استان مرکزی اعزام و با هماهنگی ماموران پلیس 
فتا این استان پس از انجام اقدامات مراقبتی و امنیتی و 
عملیات  یک  در  منزلش  در  متهم  حضور  از  اطمینان 
غافلگیرانه متهم را دستگیر و برای تحقیقات تکمیلی به 
پلیس فتا شهرستان فردیس منتقل کردند.وی گفت: متهم 
در بازجویی ماموران منکر هرگونه جرمی شد اما در مواجهه 
با ادله و مستندات موجود ناچار لب به اعتراف گشوده و 
گفت؛ با هک کردن فایل های شخصی گوشی تلفن کاربران 
و سرقت اطلاعات آنها از جمله شماره های تلفن، با ارسال 
پیامک از طریق کاربری که اطلاعات گوشی همراه وی هک 
شده بود به دوستان و خویشاوندان وی از آنها درخواست 
وجه غرضی به صورت واریز کارت به کارت با معرفی شماره 
حساب را می کرد که آنها نیز به گمان آشنا بودن فرد ارسال 

کننده پیام، اقدام به واریز پول به حساب متهم می کردند.

فرمانده انتظامی شهرستان فردیس تاکید کرد: متهم 
علاوه بر هک اطلاعات کاربران، با ارسال کد پنج رقمی به 
همراه شماره همراه خود با دادن وعده های دروغین مبنی 
بر استفاده از مزایای ویژه عضویت در گروه، از کاربران می 
خواست به عضویت گروه درآیند که در این مرحله کاربران 
فریب متهم را خورده و پس از وارد کردن کدپنج رقمی، 
اطلاعات تلفن همراه آن ها از سوی متهم هک شده و در 
نهایت اجازه دسترسی به همه اطلاعات موجود در گوشی 
تلفن همراه خود اعم از عکس، شماره مخاطبین، اطلاعات 

شخصی و...رابه فرد کلاهبردار می دادند.
سرهنگ احمدی افزود: تا کنون با این شیوه از 12 نفر 
از شهروندان به مبلغ 215 میلیون ریال کلاهبرداری شده 
شهروندان  از  فردیس  شهرستان  انتظامی  است.فرمانده 
خواست تا تحت هیچ شرایطی به فضای مجازی اعتماد 
نکرده و کوچکترین اطلاعاتی را در این فضا ها در اختیار 

دیگران قرار ندهند.

فرمانده انتظامی شهرستان فردیس:

عامل هک تلفن همراه در فردیس دستگیر شد

فرمانده انتظامی استان کرمانشاه از کشف محموله بزرگ 
لیمو خشک قاچاق به ارزش سه میلیارد و 500 میلیون ریال و 

دستگیری دو نفر در این زمینه خبر داد. 
سردار منوچهر امان اللهی  در گفت و گو با خبرنگار پایگاه 
خبری پلیس اظهارداشت: ماموران ایست و بازرسی پاسگاه 
بالاطاق شهرستان دالاهو در راستای تشدید مبارزه با قاچاق 
کالا، حین کنترل خودروهای عبوری موفق به توقیف یک 
دستگاه کامیون حامل حدود 12 تن لیمو خشک قاچاق شدند.

وی افزود: قاچاقچیان این محموله را از مرزهای غربی بارگیری 
کرده بودند و قصد توزیع آن در سطح شهرستان کرمانشاه 
را داشتند که توسط ماموران دستگیر شدند.فرمانده انتظامی 
استان تصریح کرد: دستگیر شدگان در این پرونده دو مرد 
57 و 58 ساله هستند که پیش از این سابقه کیفری نداشته 
اند.سردار امان اللهی با بیان اینکه بر اساس نظر کارشناسان 

ارزش این محموله سه میلیارد و 500 میلیون ریال برآورد شده 
است، افزود: متهمان به منظور سیر مراحل قانونی به مراجع 
قضائی معرفی شدند. وی پدیده قاچاق را یکی از عوامل موثر 
در بیکاری جوانان استان کرمانشاه عنوان و تصریح کرد: قاچاق 
کالا چرخ های تولید ملی را از حرکت باز می دارد و بیکاری را 
در جامعه گسترش می دهد.فرمانده انتظامی استان بیکاری را 
زمینه ساز بروز بسیاری از مشکلات اجتماعی دانست و یادآور 
شد: به منظور کمک به تولید داخلی و  رونق اقتصادی کشور، 
مبارزه با قاچاق به عنوان یکی از اولویت های پلیس در دستور 
کار است. سردار امان اللهی با بیان اینکه استان کرمانشاه به 
واسطه مرز طولانی با کشور عراق، یکی از مبادی ورودی کالای 
قاچاق به کشور محسوب می شود، عنوان کرد: نیروی انتظامی 
در  راستای مبارزه با قاچاق تمام تلاش خود را به کار گرفته 

است تا زمینه فعالیت را برای قاچاقچیان نا امن کند.

فرمانده انتظامی استان کرمانشاه  خبرداد

کشف محموله بزرگ لیمو خشک قاچاق 






